
ТИПОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

СЕРИЯ 3.503.1-69

ОПОРЫ АВТОДОРОЖНЫХ МОСТОВ СТОЛБЧАТЫЕ ИЗ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ 
ОБОЛОЧЕК Д И А М ЕТР О М  1,2 И 1,6м С БЕСПЛИТНЫМИ ФУНДАМ ЕНТАМИ  

ПОД ПРОЛЕТНЫЕ СТРОЕНИЯ ДЛИНОЙ ДО 42м

ВЫПУСК 1

К О Н С Т Р У К Ц И И  П Р О М Е Ж У Т О Ч Н Ы Х  О П О Р  

М А Т Е Р И А Л Ы  д л я  П Р О Е К Т И Р О В А Н И Я

проектные организации

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html


ТИПОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

СЕРИЯ 3 .5 0 3 .1 -6 9

ОПОРЫ АВТОДОРОЖНЫХ МОСТОВ СТОЛБЧАТЫЕ ИЗ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ 
ОБОЛОЧЕК ДИАМЕТРОМ 1,2 И 1,6м С БЕСПЛИТНЫМИ ФУНДАМЕНТАМИ 

ПОД ПРОЛЕТНЫЕ СТРОЕНИЯ ДЛИНОЙ Д 0 Ч 2 м

ВЫПУСК 1

КО НСТРУКЦИИ ПРОМЕЖУТОЧНЫ Х ОПОР

М АТЕР И А ЛЫ  Д Л Я  ПРОЕКТИРОВАНИЯ

РАЗРАБОТАНЫ
Воронежским филиалом  Гипродорнии 
Главны й  инж енер  филиала а^ - / И евлева
Главны й  инж енер проекта . ^ " Г ринберг

У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы  И В В Е Д Е Н Ы  В  Д Е Й С Т В И Е  

М И Н И С Т Е Р С Т В О М  А В Т О М О Б И Л Ь Н Ы Х  

Д О Р О Г  Р С Ф С Р  с  1 ЯНВАРЯ 1 9 6 7  г . 

П РО ТО К О Л  JsPSI О Т  12 О б . 1 9 8 6  г.



О б о з н а ч е н и е И а и н е м о б а и и е Стр.

3.SS3. ( -  69. 1 GQ С о д е р ж а н и е 2

з  s os. 1 -  ее. t  s s m Т е хн и ч е ско е  о п и с а н и е 7

3. SCS. 1 -6 9 .1  O f Cne ц и ф и н а ц и л  к  схеме р а с  пол ояззни я
2А£неы т о&опор
т  is . i s  н о  - / / ,  to n  гг. a s . Но -  1Z.
t o n  f6 .s s .H o - / / ,  t а п  f 6 . s s . f f e - i s a

S S O S .I-S S .t OS С х е м а  р а сп о л ож е ни я  элемента!) опор
to n  1 2 .8S.Н о -И , t o n  fS S S .H o- 1S, S
io n  16 .8S .U o -f/. io n  1 6 .8 5 .H t - 1S

S .S 3 S ./-8 S J  OS С п е ц и ф и ка ц и я  к  схеме р а сп о л ож е ни я
$Аементо§ опор ю п  12. io o .H o -U . 10
10П 12.100. Но-12 , Ю П  1 6 .1 0 0 . Н о - I f .
Ю П  1 6 .10 0 . H o -IS

3 .SOS. 1 - S S . f  OH С хем а располож ения элемент аВ опор
Ю П 12.100. H i -  и .  Ю П  12 100. Н о - !2 , и
10 П  16. 100. Но-И , Ю П  16.100. Но -12

3 5 0 3 . / - 65 . f  OS Специф икация к  схеме располож ения
ЭлементоН опор 20П l3 .8 S .H o - 4 ,
20 0  1 2 . e s . Н о- 1 2 , 2 0 П  13,85Л о - 2 /
го п  1г $ s . н $ - гг . г о п  is . m . H i - i i , 12
гоп is . ю о . Н о -/г . г о п  т  т о Но - г /

5 го п  is  ю а н о - г г
с:
«? 3 .5 0 3 .1 -6 9 . ( 06 Схема располож ения злеменгоВ опор
а гоп is  as. Н о -и , г о п  <2 .s s .H o -1 2 ,
I гоп  13.8S. Н о -31, s o n  12 85 . Н о-2 2 .

гоп  is  ю о Н о -н , г о п  т . ю о Л - т . 15
п гоп  12 то Но-г1, г о п  i s . ю о .Н о -г г

% —
<

2

О б означение Н аим енование Стр

3.6 0 3 .1 -6 9 . /  07 Специф икация к  схе м е  р а сп о л ож е ни я  
элементов опор 20П f6 .8 S .H o -U ,
20П 16 85 Н о - Я ,  гоп 16 S5 Но-21, 
гоп 16 8э Но -г г ,  гоп 1 6 . ю о  но -и . 
гоп 16 та Но- 1 2 . гоп 1 6 . ю с  Я о - г л  
гОП 16. ЮО Но- 22

14

3  5 0 3 .1 -6 9 . /  Об С хем а р а сп о л ож е ни я  элементов опор 
20П 16 e s .H o - l l ,  ЮП 16,85. Но-1 2 , 
гоп /6.55 Но-21. гоп i6.8S.Ho - г г ,  
гоп 1б юо. Но - и ,  гоп  i6 . io o .H o -/г ,  
гоп 16 100.Но-21, 20П -16.100.Н о-22

15

3 5 0 3 .1 -69 .1  0 9 Спецасриксция с  стене р а сп о л о ж е н и я  
элементоВ опор г о п  12. 120. Но -И , 
гоп 12 . 12 0 . Н о - 1г, г о п  /г .  / г о  н 0- г / ,
гоп 12.120. Но -22. г о п  12.1SS.Ho-H , 
2 0 П 12 /35. Н о- 12. г о п  12.133. Н о -2 1

16

5 .5 0 3 .1 -6 9 .1  10 Схема р а сп о л ож е ни я  элем ент ов опор 
гоп  1 2 . 1 2 0  Но-11, ЗОН 12 1 2 0 .Н О -1 2 , 
гоп 12. m o .Но-21, гоп  12 . 1 2 0 . ш - г г ,  
гоп 12.135. Н о -н , г о п  1 2  I 3 S . Но- m ,  
гОП 12 ИЗ. Но-21

1?

3 .5 0 3 .1 -6 9 .1  11 С пециф ика ц и я  к  схем е  распол о ж е н и  я  
элементов опор г о п  16■ т о н о -н ,  
гоп is  / г о .  Н о  - / г .  г о п  ю  т о Но- s i,  
гоп 16 то Н о -г г . г о п  т (з з .Н о -и .  
гоп 16 /35. Н о  - is , г о п  1 б .(3 5 Н о -г !  
гоп 16 135 H i-2 2 Id

Г
1
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3 5 0 3  i - 6 9  1 0 0
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Оводначение Наименование Стр, Овозначение Наименование См р .

3 З О Н -6 9 1  К Схема расположения элем ентов опор 3.503.1- 69.1 18 Схема расположения элементов опор
г  оп 16. i г о . Нк -  и ,  г  оп 16. к о . Н е - к , ЗОН /2.120. Но -2 1 , ЗОН 12. КО. Но -22,
2 ОП 16.120. Но -  21, 2 ОП /6. /20. Не -  22, 3 ОП 12.135. Не -  21, 3 ОП К . 135. Н о -22,
20(1 16.135. Не -11, 2 0 П  16.135. Н е -12, 3 ОП /6. КО. Не - 21, 3 ОП 16. КО. Н о -2 2 ,
20П 16.135. Не -21, 2 0 П  16.135. Не -2 2 19 3 ОП 16.135.■ Но - 21, З О Л  16.135. Но - 22 25

3 503.1 - 6 9  1 13 Спецификация к  схеме расположения 3.503 1 -6 9 .1  19 Спецификация к схеме расположения
элементов опор 20/1 /6. /00. //о -3 / элементов опор ЗОН 12. КО. Но -31,

20П 16.100. По-32-, 20П 16.100. Но - 41,
20

ЗОН 12. К О . Но -3 2 , ЗОН К .  К О . Н о-41,

20П 16.100. Не -4 2 ЗОЛ К .  120. Н о-4 2 , ЗОН 12.135. Но -31, 
ЗОЛ 12.135. Н о -32, ЗО Л 12.135. Н е -41,

3 5 0 5 .1 -6 9 .1  14 Схема расположения элементов опор ЗО Л К .  135. Н о -42 2^

20П 16. 100. Не -31, 20П 16.100. Не -3 2 , 
20П 16.100. Не - 41, 20П 16.100. Не - 42 21 3.503 1 -6 9 .1  20 Схема расположения элементов опор 

ЗОЛ К .  КО. Но -31, ЗОП К .  КО. Н о -3 2 ,
3 5 0 3 .1 -6 9 .1  15 Спецификация к  схеме расположения 3ОП К .  120. Не - 41, ЗОП К .  К О . Н о -4 2 ,

элементов опор 2 0 П 16.120. Не -31, ЗОН К .  135. Н е -31, ЗОП К .  135. Н о -3 2 ,
20П 16.120. Не -3 2 , 20П 16.120. Не -  41, 
20П 16.120. Не -  42, 20П 16.135. Не -31,

ЗОП К .  135.Н е -41, ЗОП 12.135. Н о -4 2 27

2 ОП 16.135. Не-3 2 , 20П  16.135. Не -  41,
22

3 .5 0 3 .1 -6 9 .1  21 Спецификация к схеме расположения
20П 16.135. Не-4 2 элементов опор ЗОП 16. КО. Но -31,

3 ОП 16. КО. Н о -3 2 , ЗОП 16. КО.'Не -41,
3 5 0 3 .1 -6 9 1  16 Схема расположения элементов опор ЗОП 16. К О . Но - 42, ЗОЛ 16.135. Не -31,

20П 16.120. Не -31, 20 Л  16.120. Н е -3 2 , 3 ОП 16.135. Не -3 2 , ЗОП 16.135. Не - 41,
20П 16.120. Но -4 1 , 20Л  16.120. Не -4 2 , 3 ОП /6.135. Не - 42 23

г о п  16. 135. Не -3 1 , 20П 16.135. Но -3 2 ,  
2 ОП 16.135. Не -  41, 2 ОП 16. 135. Но -  42 23 3  5 0 3 .1 -6 9 .1  22 Схема расположения элементов опор 

3 ОН 16. к о . Не -31, ЗОП 16. К О . Но -3 2 ,
3 .5 0 3 .1 -6 9 .1  17 Спецификация к  схеме расположения ЗОП 16.120. Не-41, ЗОП 16. КО. Н о -4 2 ,

элементов опор 3 ОП 12.120. Но -21, 3 ОП 16.135. Не - 31, ЗОП 16. /35. Н о -3 2 ,
3 ОП 12.120. Не -  22, 3 ОП 12.135. Не -  21, 
3 ОП 12. 135. Не-2 2 , 3 ОН 16.120. Не -2 1 ,

3 ОП /6.135. Не - 41, ЗОЛ /6.135. Не -  42 29

ЗОЛ/ б .  120. Но -2 2 , 3 ОП 16.135. Не - 21, 
ЗО Л 16.(35.Не-2 2

3.503.1 - 69 1 00
Хоаг.'
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• Обозначение Наименование Стр.

3 s o 3 .i-6 s .i гз
элементовСпецификация с схеме расположения* 

апор гоп iz.8 s,iio-n%, гоп 1 2 , ss.Ho-iZg, 
son iz.es. Иа-z i j, го/? /г.гз. Но-ггд, 
гоп /г .ш .Н о -II} , гоп i2 .ioo.Ho-i2g, 
гоп is. <оа.Но -г/о, гап 1 2 .юо. Но-28} 30

3.S0S. 1-63.1 2V Схема расположения элементов опор 
гоп 1 2 . §5. Н о-II}, 2 0 П 1 2 .85.Но- 1 2$, 
гоп is 3S. Не -г/^, г о п  iz.8S.Ho-гг%,■ 
гоп i2.ioo.Ho-n/ гоп ie.wo.Ho-tZ}, 
гоп is. wo.Но-гц. гоп 1 2 .1 0 0 . Но-гг$ 3f

л з о з .  /-6S. / г з Спецификация к  схеме расположения 
элементов опар гоп 16.85.Но-П},
20П /6.35. Но -123 , 200 16. 85. Не-21}, 
гоп is. 85. Но-say, гоп 16.1 0 0 . н0-И}, 
гоп 16.ЮО. Но-12$, гоп i6.ioo.H0-zi%, 
гоп 1 6 . т .Н о-ггд 32

3.S03.I-6S. 1 ге Схема расположения злементоЁ опор 
гоп 16.85. Н0 -П 3 , гоп /6.as. Но-18%, 
гоп 1 6 .85. Не-2 1}, гоп 1 6 . 85. Нс - 2 2 3 . 
гоп 1 6 .Ю0  Но-Из, гоап1б.т.Н»-/г$, 
гоп 1б.ю а.и°-2 1 о, гоашб.мо.Но-ггд 33

з $оэ. 1-69.1 г? Спецификация к схеме расположения 
злененmet опор 20П 12.isO.Ho-ll}, 
гоп 13.120. Но-iso. гоп /г. /го. Но-г>$, 
гоп 12.120. Но - гг% гоп /г. /35. «„ - 11%, 
гоп 1 2 . 135. Но -12 а. гоп 12, 135. Но - гц, 
гоп 1 2 .135. Но-гг^ 34

з  jew / - с  s, / <?г Схема расположения элементов опор 
гоп 1 2 . 120. Но - I I3 . гоп 12. /го. Но -12 3 , 
гоп 1 2 . юо. Но-гц. гоп /г. /го. Но-ггз,
20П 12. /35. Но-1/3, гОП 12.135. Но-Юз,
гоп is. аз. Ho-г !з, гоп /г. iss. м ,  -гг§. 35

Ц

Обозначение
1

НаименоВание | Стр

3.503.1'■69./ 59 Спецификация к схеме расположения
элементов спор гоп 16. 120. Но-И%.
гоп 16. 1ZO. На-12%, гоп is юо Но - 2 i%,
гоп /б./го. Но-ггд, гоп <6. 135. Но -  1!%,
гоп 16.135. Но- 18%, гоп 16. 135. Но -21%.
гоп 16. 1  5. Не- гг§.

1
36

3.503.1- 69./ 30 Схема расположения1 элементов опер
гоп 16 /го. Но-11^, гоп 16, 1 2 0 . 110- 1 2},
гоп 1 6 . 1го.но-г\%, гоп <6. /го. Но- р.2},
гоп 16. /35. Но-II}, гоп 16. 135. Но-12},
гоп 16./3S. Но -21%, гоп 16.135. Но-гг% 3?

3.503./ - 69./ 31 Спецификация к схеме расположения
элементов опор гоп /6.100. Но-3($,
гоп 1б. юо. Но-зг%, гоп 1 6 . т . Но-ч!},
гоп 16. 100. Но -Y2J, гоп 1 6 . (го. Но-31$,
гоп 16.1га. Но-зг$, гоп 1 6 . /га. Но - v/j,
гоп 16. 1ZO. Но-45}, гоп /6. (35. Но - з/§,
гоп 16. 135. Hs-3Zf, гоп is. (35.Но - у/^(
гоп <6. 135. Но-45} 56

3.503.1 -6S.I зг Схема расположения злементоВ апор
20/7 16. 100. Но -31%, гап is. юо. Но -зг^ ,
гоп 16.100. На - 41}, гоп /6. юо. Но -чг$,
гоп 16'. ISO. Но-31%, гоп 16, (го. Но-зг$,
гоп 16. 150. Но -41}, гоп /б. /го Но - чгд.
гоп 16, /35. Но-31}, гоп 1 б, (35. Но-зг
гоп 16,135. Но - Ч!а % ' гоп /6, /зз. Но- чг j 39

C/C7

3.503. i~ 63 ./ 00 Г Т
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О б о зн а ч е н и е Н а и м е н о в а н и е Стр.

3 .5 0 3 . 1 -  69. 1 3 3 С п е ц и ф и ка ц и я  к  с х е м е  р а с п о л о ж е н и я  
элем ент ов о п о р  30/1 12.120. Н о -2 1 $ ,  
ЗОН 12.120. Н о - 2 2 $ ,  ЗОП 12. /35 . Н о -2 1 $ ,  
зон 12.135. Н о -г г д ,  з о п  /в. /го. Н о -г /д ,  
ЗОП 16. 120. Н о - 2 2 $ , ЗОП 16 .13 5 .Н о -2 1  $ ,  
зоп 16.135. но - ггд 90

2 .5 0 3 .1 - 6 9 .1  3 9 С хе м а  р а с п о л о ж е н и я  э л е м е н т о в  о п о р  
ЗОП 12.120. Н о -2 1 $ , ЗОП 12. 120. Н о -2 2 $ , 
ЗОП 12. 135. Н о -21$, ЗОП 12. 135. Н о - 22 $ , 
ЗОП 16. 120. Но -2 1 $ , ЗОП 16.120. Н о -2 2 $ ,  
ЗОП 16. 135. Н о - 2 1$ , ЗОП 16.135. Н о -2 2 $ 91

3 .5 0 3 .1 - 6 9 .1  35 С п е ц и ф и к а ц и я  к  с х е м е  р а с п о л о ж е н и я  
э л е м е н т о в  о п о р  ЗОП 12.120. Но -3 1 $ ,  
ЗОП 12. 120. Н о -3 2 $ , ЗОП 12. 120. Н о -91$ , 
ЗОП 12. 120. Н о - 92$, ЗОП 12. 135 .Н о-31$, 
ЗОП 12. 135. Н о -3 2 $ ,  ЗОП 12. 135 .Н о-91$ , 
ЗОП 12. 135. Но - 9 2 $ 9 8

3 .5 0 3 .1 -6 9 .1  3 6 С х е м а  р а с п о л о ж е н и я  эл е м е н т о в  о п о р  
ЗОП 12. 120. Н о -3 1 $ , ЗОП 12 .120 .Н о -3 2 $ ,  
ЗОП 12.120. Н о - 9 1 $ , ЗОП 12.120. Но-92$, 
ЗОП 12.135. Н о -3 1 $ ,  ЗОП 12. /35. Но -3 2 $ ,  
ЗОП 12.135. Но - 9 1 $ ,  ЗОП 12.135. Но -  92$ 95

3 . 5 0 3 . 1 - 6 9 . /  3 7 С п е ц и ф и ка ц и я  к  с х е м е  р а с п о л о ж е н и я  
э л е м е н т о в  о п а р  ЗОП 16.120. Н о -3 1 $ ,  
ЗОП /6 . 120. Н о -3 2 $ , ЗОП 16. 120. Н о -91$ , 
ЗОП 16. 1 2 0 ./к -*$ 3 0 П  1 6 .1 3 5 . Н о - 3 1 $ ,
ЗОП 16.135. Н о -3 2 $ ,  ЗОП 16.135. Но -9 1 $ ,  
ЗОП 16.135. Н о -9 2 $

99

3 .5 0 3 .1 -6 9 .1  38 С хе м а  р а с п о л о ж е н и я  эл е м е н т о в  о п о р  
ЗОП 16. 120. Н о -3 1 $ , ЗОП 16 .120 . Н о -32$, 
ЗОП 1 6 .1 2 0 .Н о -9 1 $ , ЗОП 16. 120. Н о -9 2 $ ,  
ЗОП 16 .135 . Н о -3 1 $ , ЗОП 1 6 .1 3 5 -Н о -3 2 $ ,  
ЗОП 16 .135 . Н о -9 1 $ , ЗОП 16. 135. Н о -92 $ 95

Обозначение Наименование С/пр

3.503.1-69.1 39 Спецификация к схеме расположения 
подсрерменникоб и опорных частей Уб

3.503.1-69.1 90 Схема расположения подсрерменников 
и опорных частей ч?

3. 503. 1-69.1 91 Спецификация к схеме расположения 
элементов столбов высотой L-20-СЧм не

3.503.1-69.1 92 Схема расположения элементов столба 
высотой L -20 -  24 м 49 j

3.503.1-69.1 93 Спецификация к схеме расположения 
элементов столба высотой L- 26-30м 50

3.503. 1-69.1 99 Схема расположения элементов столба 
высотой L-26-ЗОм 52

3. 503.1-69.1 95 Узел /. Сопряжение капители со 
столбом 55

3.503.1 -69.1 96 Узел f. Сопряжение капители со столзогг 
СборочныО черте ok

1 54

3.503.1-69.1 97 Узел 2. Сопряжение ригеля с капителью• 57

3.S03.1-69.1 98 Узел 3. Сопряжение диафрагмы со стол­
бом 55 j

3.503.1-69.1 99 Узел Ц. Сопряжение секций свай обо­
лочек

1
!

55
...

3.503. 1 -69.1 00
J’JCT

й
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Обозначение Наименование Стр. Обозначение Наименование On*

3 506 1-69.1 SO Узел 5. Сопряжение блоков ригеля 3.503.1- 69.1 60 Участок монолитный Ум 2 ?г
прямоугольного сечения шириной 
1,2 я 60 3.503.1-69.1 61 Участок монолитный УмЗ 75

3 SOS. 1-69.1 SI Узел 5. Сопряжение влахов ригеля 
прямоугольного сечения шириной 
t,2M. Сварочный чертеж 6/

3.50S1-69.1 62 Участок монолитный УмЗ 
Свора чный чертеж. 74. 75

5. 505.1-631 52 Узел 6 . Сопряжение блоков ригеля 
прямоугольного сечения шириной 
U6м 63

3. SOS. 1-69.1 S3 Узел 6. Сопряжение блоков ригеля 
прямоугольного сечения шириной 
1у 6м. Сварочный чертеж. 64

3.503.1-69.1 54 Узел 7. Сопряжение блоков ригеля 
П- об разного сечения 66

3.503.1-69.1 55 Узел 7. Сопряжение блоков ригеля 
/7- образного сечения. Сварочный чер­
теж 67

3.503,1-69.1 56 Узел 6. Сопряжение блоков ригеля 
трапециевидного сечения 66

3 503.1-691 57 Узел 6 . Сопряжение б л о к о в  р и ге л я  

трапециевидного <&/ения. Сварочный 
чертеж. 63

3.5051-691 56 ПоЗфегменник монолитный' Пм1 - Пы19 70

3 503.1 -  69.1 59 Аовфёменник монолитный Пм1-Пк№ 
Сборочный черлгеж V

L....... ............. _ . _
3.505.1-63.1 00

\Лосг-

. 0

Копировал Формат Лс
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В настоящем выпуске У содержится документация, необходимая 

для выполнения в соответствии с действующими нормами и правшами 

строительно-монтажныхработ непосредственно на строительной пло­

щадке. В состав выпуска включены схемы расположения элементов 

опор, столбов, подферменн и ко в и опорных частей, а  также рабочие 

чертежи монолитных конструкций и углов сопряжений элементов.
Материалы для проектирования, включая указания по подбору 

марок опор, содержатся в выпуске 0 настоящей серии. Рабочие чер­

тежи арматурных изделий для монолитных конструкций даны в выпус­

ке о. Рабочие чертежи железобетонных изделий помещены в выпуске 2.
При подборе опор для местных условий строительства,  на схе -

мах расположения элементов необходимо дополнительно указывать 

следующие данные:

-  уровень местного размыва УМР или уровень расчетной по­

верхности гр ун та  т  (на суходолах) ;

-  уровень первой ( низкой)  подвижки льда УЛПЛ$

-  уровень высокого ледохода

-  уровень меженных вод УМВ и расчетный уровень высокой

веды РУВ$у
-  высоту опоры По*

-  глуб и н у заложения сто л  sob в грунте Пф;

-  длина L ? диаметр d, тип армирования п и  обозна­
чение ласовой нагрузки т сля столпов:

-  расчетную максимальную продольную нагрузку на столб ///пах *

-  марку бетона по морозостойкости и  водонепроницаемости ̂

-  расчетную температуру воздуха для  подбора марок с та л и  
для 'арматурных изделий;

-  конструктивные мероприятия по антикоррозийной защите.

3  спецификациях к схемам расположения элементов уточняет­

ся тип армирования столбов с учетом указаний, содержащихся в

g оопз выпуска 0. б этом  же документе даны пояснения по марки­

ровке опор и столбов. Пояснения по маркировке железобетонных 

изделий приведены в д. 000000О ТО выпуска 2.

2. технические требования

При сооружении опор следует руководствоваться требования­

ми СНиП Ш - 43 - 1 5 СНиП Щ-15-76, СНиП 5.02.01-  S3, СНиП 3. 01.03 -  84, 

СНиП 3.01. 01-85, СНиП 3. 09.01-  65, СН 393- 78 , ВСН 110 -  64,

ВСН 165-85 Минтрансстроя СССР и указаниями по производству работ, 
содержащимися в д. ООПЗ выпуска 0 настоящей серии.

допустимое отклонение столбов о т  проектного положения в 

плане* 100мм, по высоте iSOMM.

Требования по изготовлению железобетонных изделий для 

сооружений опор изложены в д. 0000000 то выпуска 2 настоящей се­

рии. К материалам, используемым при устройстве монолитных сты­

ков, а та к ж е  монолитных участков в полости свай-оволочек, предъ­

являются те  же требования, что и к материалам для изготовления 

Железобетонных изделий.

До установки блоков ригелей в проектное положение про­
дольные рабочие арматурные стержни,  проходящие через нижнюю 

часть пирамидальных отверстий, должны выть разрезаны посередине 

и отогнуты  вверх.
технические требования, относящиеся к отдельным кон­

структивным элементам опор, оговорены на соответствующих рабо­

чих чертежах настоящего выпуска.

Н ачо/d Ш апиро
Н КОНТР. I I и > С о
Г л и т .п т Гринберг ц С '
Тук. гр. С клярова
Ted и//ж М ажаров
Инженер б а ч у г о в а ]

3 .5 0 3 .1 -6 9 1  оото

/техническое
описание

CmoduAJlucm | Листов

Воронежский филиал 
ГИПРПДПРНЯИ

Копировал *$&<£/
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MdpKQ
nô Оборочена? ИаименоЕание

НоличеапВо но схему Масса 
eg, кг

Приме­
чание1 2 3 У 5 6 7 6 3 10 и /2

блоки ригеля
i 3S031- 63.2 0/00000 1БР 85. ii  -  U 1 / i 13920

- 01 ISP 83. { i  -/S { < i 13920

- 02 iBP 85. <5 -  is / 1 1 пгго
-<H f6P 83. ft -  12 / 1 i 17220

блок kq пи тел и
2 3 sas/-63.г  г/ооооо б К 7. 18 1 { / i 1 1 ггчо

-Of ЬК 7.22 1 1 1 1 i 1 2800

Столбы
3 3 50Ы-691 4/ ССО «  200 - пт 1 1

3.503J-691 */ CCQ /г 220 -  пт 1 1
3 .5 0 3 ./-69. t  A3 ССО /г гео -  п т 1 1

3 .5 0 3 ./-6 9 / 4/ ССО /в гг0 - п т 1 1

3 .503 ./-69 ./ 4/ ССО 16 гчо - пт 1 1

3 503./- 69./ 43 ССО 1в. гво - пт 1 1

3- 503.1-69■< 01
Hw ст$ Шопило

7:ём(лгиы"
Щ и

Н контр - Ж 7 Спецификация к  схе/че распело-
ж ен и л  злем ент сЕ  опор 
ion iг  85. Но -И, т  ts.es.н, -/г,
10 П 18.85, и, - Ц 10 П16 85 И» -18

Стодир Лист Л ист сё
ГА1Л№ пр (punotvr J'/r.~ р 1
РУК ГР СКА,чро('<,

Mojfujpt‘0 Воронежский филиал
ГИ П РП Д П РН И И

/Зеу ипж . 7//.-гу

Инженер /1уППрсПч Л 2 ±
KonupotQA tpophQm A3
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Вид 1-4

Секция

Н о т  е р  
с х е м ы Р П с /р н а  о п о р ы

Р а з м е р ы ,  m m

H o d 6 К

< i o n  1 2 .BS. 9 0 -  И 9000 1200 1200 /800

2 Ю П  12.85.90 -  12 9000 1200 / 200 /8 0 0

3 4 0 П i2.es. н о - и 12000 1200 1200 /800

к {o n  /2.S5./ZO -  12 12000 1200 1200 1S00

5 4Of! 12.85.ISO -  l l 15000 1200 /ZOO /Boo

6 40П I2 .S S .I5 0 -12 15000 1200 1100 ISOO

7 10П  1 6 .6 5 .9 0 -1 1 90 0 0 1600 1600 2200

6 iO n  I6 .S S .90  -  12 9000 1600 1600 2200

9 ЮП 1 6 -8 5 .1 2 0 -4 1 12000 1600 /600 2200 '

ю 40П I6 .S 5 .I2 0  -  12 12000 1600 1600 2200

И 4 0 0  1 6 .6 5 .1 5 0 - 44 ISOOO /600 1600 2200

42 400  1 6 .8 5 .1 5 0 -  12 15000 1600 1600 2200

3.S03./-69.4 02
Нач otq Шапиро
.Ч.КО.ЧТР- Семенник Щр Сосем а  р аспол ож ения  

эНетентоёопор /оп/2.85.И 
юл /2.85.Нс-12, 1 on 16.85Мс-Н, 

ЮП !б- 8S. Но -!2

Старик Л а ст Чистое
2\.инкпр с рои 5 ер г р i /
°UK. 20. Склярова Сгс̂ а{1 Воронежский филиал

ГИПРОДОРНИИSea.он* Юскароё
L'b'KPH?? Jlunapetfc

К о п и р о ё а л  : Форлпат Я В



PHg p k q
п о з О б о з н а ч е н и е Н а и м е н о в а н и е

К о л и ч е с т в о  н а  с о с о т у M a te o
e q -.кг

П рим е­
ч а н и е< 1 2 3 Ь 5 6 7 В 9 Ю  44 42

Б л о к и  р и г е л я
4 3 .S 0 U -6 9 .2  0 2 0 0 0 0 0 ■ BP <00-12- << 1 4 / /5420

-Q < < S P < O O .iZ -42 4 4 4 iSkZQ
- 0 2 <SP <00.16 -  и 4 4 4 49000

-—

- 0 3 <BP <00.<6 - 4 2 4 { 4 49000

б л о к  к а п и т е л и
2 3 .503 .4 -69 .Z 2100000 Ь К  7. <8 { i 4 4 4 1 2240-0 4 в  к 7. г г

4 1 4 1 4 4 г 8 0 0

С т о л б ы — — -----

3 3 .5 0 3 .1 -6 9 .4  41 ССО 1 2 .2 0 0 -  п т 1 4 “

3 . 5 0 $ . l ' - 6 9 . i  4 / ССО 1 2 .2 2 0 -  п т 4 4
3 .5 0 3 .1  -  6 3  1 4 3 ССО 1 2 .2 6 0  -  п т 4 4
3 .5 0 3 . 1  - 6 9 .  f  4 f ССО <6. 2 2 0 - п т

4 4
3 .5 0 3 .1 - 6 5 .1  41 ССО <6 2 4 0 -  п т

i 4
------ -—

__ ... 3 .5 0 3 .1  - 6 3 1  43 ССО <6. 2 8 0 -  п т
/ 4

------ - —

I
I 1

—

т .......

Нин ото Шапиро г Ш г
Н к он 7р. Се те  ни и ьг

инъ П£> сринЗерг Л//л '~'
?с> Склярова C/cupJt

zeQMH* Макаров dJiuvGt
.инженер ЛилареоО

3 .5 0 3 .4 -6 9 .4  03

С п е ц и ф и к а ц и я  к  с о с е те  
р  сел сложения эле те н то в  опор 
/ОЛ/2 .Ю0 Но-Н, ton 1 2 .1 0 0 Но 1 2 , 
toni6 .rn .H oV/, iorue.ioo.Ho4z

Стадий7fuc.rn [jlucTioo  
Р 1 Г " Т

$Оро.ч£>ки<ии филиалI
ГИЛРОДОРНИИ
CpQpmC'7'2 ^  ̂
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M a rta ,
005. P505ffave/iUe Наименование

Количество н а  с х е м у Масса j Hpumb - 
egt кг  чание1 2 3 4 5 6 7 8 9 to ft tz /3 t4 f5 f6 17 f8 (9 20 21 22 23 \24

блоки ригеля
1 2.505 ( - 6 9  2  0300000 26P3B.(2 - t f - 2 2 2 2 0400 j

- Of 2 6233. ( 2 - ( 2 - 2 2 2 2 6400
- 0 2 Z 6 P 3 8 . f 2 - 2 ( - 2 2 2 2 6400
-03 2 5 2  3 8 . ( 2 - 2 2 - 2 2 2 2 6400

3 503 f -  69 2 0900000 25P 45. f 2 - f f - 2 2 2 2 7300
- Of 2 62 45. ( 2 - ( 2 - 2 2 2 2 7300
-02 2БР 45. f 2 - 2 f - 2 2 2 2 7300
-03 2БР 45. (2 - 2 2 - 2 2 2 2 7300

г
блок капит ели

3 503 1- 69.2 2(00000 Б К 7. (в 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2240

Стол бы

3 0 505 1 - 6 9  1 4 / ССО (2 200 - пт 2 2 2 2 2 ЛX. 2 2
3 503 i  - 69 f  4 ( ССО (2 220 -  пт л 2 2 2

1
1 2 2 2 2

3. 503 f  -69  (  43 ССО (2 250 - пт 2е 2 2 2 2 2 2 2 l

I
i
i

................._!......... 1  j
i t 1

Иач ord ■lUonuPG i
И контр ~Семеькин̂  £ ё ё и . ! f
Гли»М’ пр\Пин£ЗРГ US7-; *- 1 i.
Рук гр [Сгллрово I Cr^M- 1 \ 
бгд fit auc arcs i j
Ьнлселе\Лупорееа jS -S  J

5 605 f -  69. f  05

Слеи^сс и  каи ик к  схеме p g c /io -

1 w: гг ?5. &  - U, 2СЛ/2£5-/4- /5, 
гг *£ 54 ' <55 4o 20,112 пом?
?2j:~h'o - /2  20  'Y J  tCl Ah-2f. 20AU2JOO &

Cinaaux\j~ucm ^Листов

Kton и f  овал в'Л-%

Воронежский филиал
Т Ш О Д П Р Ш Ш

фог/xa/r; Я д
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омоноличи£аяия

Номер Роз меры, мм
схемы пирки шюры Но L p {'

1 20 П 12.8S.90 - 11 3000 8500 2(50
2 гоп 12.8S.30 -  11 3000 SSOO 2150
Ъ гоп 12.8S.S0 -  2/ эооо 8500 21S0

У гоп tf.ss.3c -  гг SO 00 6500 2lSO
5 гоп IZ.SS.KO -  и 12000 6500 2ISO
6 гоп 12.8S.120 -  12 12000 8500 2150
7 гоп 12.85.120 -2/ 12000 8500 2(50
8 гоп /2.85. /ас — гг 12000 8500 2(50
3 гоп 12.85. ISO- 11 1SOOO 8500 2150
to гоп 12.8S. ISO -  12 15000 8SO0 2150

11 гоп 12,85.(SO - К 1SOOO 8500 2150

12 гоп (2 .8s.(so -  гг 1SOOO 8500 2/50

13 гоп 12.100.30-41 з ооо юосо 2900

14 гоп 12.100. SO -  12 9 000 10000 2300

15 гоп 12.100.30 -  21 9 000 10000 2300
16 гоп 12.100.30 -2 2 9000 10 000 2900
17 гоп 12.100 ISO- 11 12000 loooo 2900
18 гоп 12.100.120 -12 12000 10000 2900
IS гоп {г.юо. т  -  г1 12000 10000 2900
го гоп 12.1 0 0 .1 2 0  -  гг 12000 10000 2300
21 гоп 12.400. ISO- 11 /5000 10000 2300

гг гоп 12.100.150- 12 15000 moo 2900

гз гоп 12.100.150-21 15000 10000 . гэоо
гч гоп 42. WO.150 -  22 15000 10000 2900

Нач отд. bJonuno
Н. конто С е м е н  кин с
Гл.инжт Гринберг 1Щ г
Рзк. ГР. С кл яр о в а
329. и  н ж . Мажарсб m J
ZlHXC?H2p Лцпоре'Ёа.

3.50д./'69Н  06

Схема расположения элементов 
опорSOn <28S.H0-ff, SOPfSSS.Ho-fS.
гоп is.ss.Но -si, готгЖНо-2 2 , 
son is юо Но - и, гоп 12. т  н, - is, 
гоп is юс Но -2 !, гоп is. т  нс - гг

KonupotcA-

Слюд с/* Лист Листов
Р 1

Ьоронежскии филиал
ГИПРОДОРНИИ
ферм о rr> J?3
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Марка, 
поз. Обозначение Н аименование

Количество на схему Масса 
е д к г

Приме­
чание1 2 3 Ч 5 6 7 8 9 10 н 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Блоки ригеля

f 3 503. 1- 60.2 0100000 zbp з8 .16 -н -г г 2 2 5480
-■01 гв р  з 8 .н - п - г 2 2 г 9480
-02 zbp 38.16-21-г 2 2 2 3480
-03 гвр 38.16- г г - г 2 2 2 9480

з.$оз.1-б9.г 0 8 6 0 0 0 0 2БР 45.16 -11 -2 2 г 2 11080
•Of 2БР 45.16-12 - г 2 г 2 11080
•02 2 БР 45.16-21-2 2 2 г 11080
•03 2БР 45.16-22-2 2 2 г 11080

Блок капители

2 з s o n - во.г гюоооо-ог в к  7. гг 2 2 г 2 г г 2 2 2 2 г г г 2 г г г 2 г 2 г г 2 2 2800

Столбы

3 3. SOS.f-89. < V/ ССО 16.220 - пт 2 2 2 2 г 2 2 2

3. SOS. /  -69 ./ V/ ССО 16.240- пт г 2 г 2 г 2 г г

3.503 /  - 69./ - Vi ССО 16.280-пт 2 г г г 2 г г г

3 503.1-05. f 07
Нсч. отд Шапиро
Н контр Семенкинс Спецификация к стене расположения 

злеменшев опор гоп /8 85Ио- //, 
20П16 85 Ms, соше.цнгЯ, гот в es нэ-гг, 
гоо к. юз н,% готе, т л-12, гоп is юок0-и,

гОП 1S ЮО Но - 22

Стадия\ Jlucm\ Листов
. > " Т  1 >
Воронежский филиал
ГИЛРОДОРНИИ

Гл UHAC ПР Гринберг.
—Рук zp СкАХ роба o L \ /

Вед инж Мажа ров
инжлнег Лупарева

Копировал: Формат АЗ
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Мпрка,noj. Обозначение Наименование
Количество на схему MQCCQ

eg. кг.
Приме­
чание.1 г 3 ч 6 6 7 S 9 10 и 12 13 14 16 16 17 18 13 20 81

Блоки ригеля
1 лзои-ез.г osooDOQ SEP SS.fS-ff-3 а а 2 9720

-Of SEP SS.fS-fS-3 г 2 г ш о
-ог SEP SS.1S-S1-3 2 г 2 9780
-05 86P 66.12- гг-з г г 2 9780

3.S03./-69.S 0600000 86P 65.12 -11 -3 г 2 2 10820
-Of SEP 63.15 - /S -3 2 2 2 10820
-ог SEP 63.12 -21 - 3 г г 2 10880

15АО к капители
г 3.S03./-69.2 гюоаоэ БК 7, IS 2 г г 2 2 2 г 2 2 г г .2 2 2 2 2 2 2 г г 2 SS4Q

Столбы
3 лзаз./-б9.1 ч/ ССО 12.200-pm 2 г г 2 г г г

3 503./ -69./ Ч/ ССО /г.гго-пт г 2 2 2 2 2 2
3.503 /-6 9  /  чз ССО IS.iSO-nm г г г г 2 2 г

UQ4  0 TQ. 
H.KOHjp.
Глмнхс np.

U lo n u p o  
Сем ейпан
Гринберг

PS к. г? СщосЪо
Вез имя. МйжароВ
1Па:сеяер Лупоргъс

I
i 3 .533J - 6 9 .1  о з

Специср икс чех К схеме распо/, ш еких  
элементов опор 80П (2 120 Нс - Ц  

Son 12.120 И,-12, гоп 12.120 H.-2I, 
гоп  12.120 Но-гг, son /г .ы  н , - п ,  
son (2  Ш .НаЧг, 80018.135 tic -Я

CiTtOQur, Лист Листсо
Р 1

i
i

боронеясскии (pUAfjQA
Г И П Р О Д П Р Н И И

Ъ/шра&ал ■ < M ( J h фо р ма т л 3
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Номер
Слеты

Размеры, м т
Г>1 oprCyJ ОПОрЫ

Но L p i t

i гоп п л о  ч о -н 9ооо \2000 30QD

г гоп I2 .I2 0 .S0  - 12 9000 /2000 300G

3 гоп i2 .izo.So - 21 9000 12000 3000
н гоп 12.1 2 0 .9 0 - 22 9000 12000 3000

5 гоп 12.120 /2 0 - 41 12000 12000 3000
6 гоп 12.1 2 0 .1 2 0  - IZ 12000 12000 3000

7 гоп /г.поло-г/ 12000 12000 1000

6 гоп i2.iw.no- гг 12000 12000 3 0 0 0

9 гоп 12.120 JS0 - II 15000 HOOD 3000

10 гоП 12.120.150-12 15000 12000 Зооо

И гоп  /г. iso. iso -  2  / ISO 00 12000 3000

12 гоп /г./га.iso- гг 15000 12000 3000

/3 гоп /г.as. s o - и 9ооо 13500 3150

14 гОП 12.135.90-12 9000 13500 3150

15 гОП l2.BS.90-2/ 9000 13500 3750
(6 гоп >12.135.1 2 0 - 1/ Эооо 13500 3750
П гоп 1г.as.но - /г 9ооо 13500 3750

/а 20/1 /2.135-/20- 21 Эооо 13500 3750
19 гоп I2 .HS.IS0 -H 9000 13S00 3750
20 гоп /2.135./50 - /2 эооо /3500 3750
21 гоп /2.(35./so - г/ 9ооо 13500 3750

ffov. <774. Шапиро
Н-конть Семенки*
Гл.инж пр. гоинЬерг *“7-
Рчх.ър. Склярова
Beq.um Мажароё jlMum
инженер Мяпарева

3 503./- 69.1 10

Схема расположения элементов Craqufi Л и от Листов
опор гоп I2.IZOИо’« , 
гоп I2.no Ни-12, гоп 12.120.Но-г/, 
гоп 12.120 Но 22, гоп l2.tiS.Ho-H, 
гОПIZ.IlSHe-12, гоп n.US.Ho-lt

р {
Воронежсхий филиал

гипро ДОРНИН

К о п и р о в а л : f c j t y  Ф о р м а т  /?3



5 
л'

* п
од

' 1
"z

in
u

a
 и

 д
ат

а 
\3

за
м

 и
н8

л^
\

Марка,
поз О бозначение

Количество на схему Масса
ед.,кг.

Приме - 
чаниеi 2 3 ч S 6 7 8 Э 10 и 12 13 14 15 * 1 * 18 1$ 20 21 22 25 24

блоки ри геля

1 3  503.1-езг tooooao 2 6? 55.16-11 -з 2 2 г 12300
-01 2БР SS. 16-12-3 2 г 2 12300
-ог 26Р 55.16-21-3 2 2 2 12300
-03 2БР 55.16-22-3 2 2 2 12300

3.5031-692 1300000 26Р 63.16-11-3 2 г г 14250
01 26Р 63.16-12-3 2 2 2 14250
--02 2SP 63.16-21-3 2 г 2 14250
-03 г в р  63.W -22-3 2 2 2 14250

Б лок капители

2 3.5031-6S.2 2100000-01 БКЬ 22 2 2 2 г 2 2 2 2 2 г 2 2 2 2 г 2 2 2 г г г 2 2 2 2800

Столбы

3 3 503.1-69-1 И ССО 16.220 -  пт 2 г г г 2 г 2 2

5 .5 0 3 1 -6 9 / 4 / с с о  16 гно - пт 2 2 2 2 2 г г г

3 .5 0 3 .1 -6 9 / 93 ССО !6 280 -  пт г 2 2 2 • г 2 2 2
—

iiiL .

На ч отд Шапиро о * м
И контр Семенкин с
Гл ин* пг Гринберг
Рук вр Г,м v ('([fin _ Cn^if
бед ин>и Муж ПРО б , <
(/именем Лупа неба A,• -гг--- -~-2

3.503 1- 69.1 и

Спеии(рикац1Ъ к схеме осгслолансния 
З/ементоЗ ova РОП /6 /20 Но - 1/,
гоп (в- !20.Нргг, гол /$ланв-21, гоп/опане-гг 
гоп/ 6 13 5 r’e-rtj гоп/ 6 m н0-/г, ‘ 
2 0  п /б /3 5 . Ре & * гол is ш.Но-гг.

Ста дик I Л и с т Л  исто 5
Р I /

воронежский (рил и ал
гмлродарнии

Копировав Ф орм а т А З



B u d  1 - i

Разрез 2-2 П/iqh

1 3

Н о м е р Розмеры.мм

с х е м ы
Г Ш Р К О  ОПОРЫ

н. i P <с
1 гоп 16 120 90 4 1 S000 <2000 3000

г 2 0 0 <6.120.90 —1 2 9000 12000 3000

3 гол 16.120.90 -2 1 9000 12000 3000

к 2 0 0 i6.i20.90 - г г 900Q 1200 0 3000

5 гоп 16.120.120 - И 12000 12000 3000

6 гол 16.120.120-12 12000 1Z000 3000

1 г о п f 6.120.120-21 12000 12000 3000
8 г о п 16.120.120 -22 12000 12000 3000
9 г о л 16.120.150-11 15000 1200 0 3000

10 гоп 16.120.150-12 15000 12000 3000
11 гоп 16. 120.150-21 15000 12000 3 000
12 г о п 16.120.150-22 15000 12000 3000
13 г о п 16.135.90 - К 9000 13500 3150
<к г о п 1 6 . 1 3 5 . 9 0  —/2 9000 15500 3150

1S г о п 1 6 . 1 3 5 . 9 0  - 2 1 9000 13500 2150

/6 г о п 1 6 . 1 3 5 . 9 0 - г г 9000 13500 3150
11 г о п 16. 135.120-11 12000 13500 3150

18 г о п 16.135120-12 1гооо 13500 3150

19 CZосм 16.135 120-21 <гооо 11500 3750

20 г о п 16. 135.120-22 /2000 135*00 3150

21 гоп 16. 135. 150-11 15000 13500 3750

22 г о п 1 6 .  1 3 5 . 1 5 0 4 2 15000 135*00 3150
23 гоп 16.135 150- 21 15000 13500 315Q
2 9 гоп (6 .(35 .150 -22 15000 13500 3150

3.503.1-59.1 12
Haw отд: Шапиро щ г

Н КОНГР Семенкин * CxeMQ расположения элем ентоё Стадия Аист Аистоё
Гл.инжпр Гринберг ОПОР гоп 15120 Но-11. г 0П16120Мо-12. 

гоп 16120 Но-21. гОП15120Мо'2г. 
гоп  16 135НО-11, гоп 16.135 Но-12. 
20П16 135НО-21. 20П161Э5 Нс-гг

р 1
Рхк ГР Скляроба дороненский Ф илиал

Г И П Р О Д О Р Ш И
Ьединж M q m q p o S
Ц пшене? Лчсюреба .

К опировал" с р о р м о т А 5



20

Марка
п°у О б о у ю ч е н и е Н о и м е н о ё а н и е

К о л и ч е ст & о  н а  с х е м у HOCCQ
Ч'КГ-

Приме- 
ч а н и е1 г 3 У 5 б 7 2 9 /О // /2

б л о к и  р и г е л я

1 3.S03J ~ 69.2 ОЗООООО 2БР 4S.16-3I-2 г г г ГУ 020

-ОI 26Р vs./б-з г-2 г 2 2 п ого

-02 SEP 45.16-41-г г 2 2 т г о

-оз 2БР 45.16-42-2 2 2 2 того

Б л о к  к а п и т е л и

г 3.303,1-69.2 2100000-01 ьк г гг г г 2 2 2 2 2 2 2 2 2 г 2800

С т олбы

3 3.S03.1-63.1 41 ССО 16.гоО -пт г 2 2 г
J. 503.1-69.1 41 С СО 16.240-пт 2 г 2 £

3.303./-$%/ 43 ССО 16.280-пт 2 2 2 2

HQ4 ОТО
и котр

№ гр
бед чих

W anupo
Семенк

Г/ иих гД гранберг
смяройа
NQZCQPoB

Инженер Яупареёа

ж
С^л/,
cJtUlrtj

3.303.1-63.1 /3

С п е ц и ф и ка ц и я  к  с х е м е  р а с - 
полож ения  элем ент оь опор 
гол ггиооно-o/, 2 0 л tew  Но-32, 
eon ts {oolHc-у/, а?/? /5 loo Но-чг

CfHQQVJ Лист Листбо

б с р с н с ж с х и и  ершиал
г т а д о р н и и

Копировал Форм ат АЗ
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Разрез 3-г
Секция

сСои - ОбОЛОЧК^ ^

юооо/г тоо!г

ггоо/е/

гчоо

777 77/ //у

\ jSDOk

нгоа

y / r v r w w

д.У7

гчоо

Р 7 7 ~ / / /Ж

П л а н

"слнеяия

Номер
ехемы Йорка опоры

Размеры, ми.

Но
/ гоп i6.ioo.so -з! S000
г гоп <6 ioo.so -э г $ООО
3 гоп 16.icq. so -  V/ 9000
V гоп f6.1 0 0 .9 0  -чг 9000
5 гоп 1б.<оо (г о -л т о о

€ гоп (6. (оо.1го -зг 12000
7 гОП (Б.(00.(20 -'ll <2000
6 гоп <бюо.<го-чг 12000
3 гоп 1 6 .100.150 -з / 1S000

<0 гоп (6 .( 0 0  (so -зг 1S000

11 гоп (6 .(0 0 .iso -  si is m

/г гоп (в.loo.iso -чг < 9 0 0 0

Ноч.ото UlQnupo
И. конто. семенкин' щ :
ГА МЯС пр. Гринберг д а
рук. Гр Охля pot а c£*f\ I
бед.инж. НожброЁ l/6
ИнженерJiynapeSa

3  S03 / -  63  1 /V

Схема расположения жменяюь С и̂я\Лист
опер гоп <б.юол-з/.т 1б.мол-гг. 
т  16.W0 «о-V/,гоп ю .тм о-ч г

Копировал. J/lwk~

TjiUcnoE"
J__L

Ьоронежскии филиал
ГИП РОДОРНИИ
формат АЗ



K am a,
поз Обозначение Нацменовские Количество к о  схем и SMacca\ flpuni&A

/ 2 3 У 5 $ 7 8 9 to 1f /2 /3 t4 /5 f6 I /7 IS 115 ! so 2/ s s H ^ z v W - , * r U a / r j s
_ 1

блоки ригеля 11 3 503.1-692 пооооо 26P 55.16-31-3 2 2 2 1 ncso
-Of 2 BP 55.16 -32 -3 2 2 2 17S50 |
-02 2 BP 55.16 - 91-3 2 2 2 17350
-03 2BP 55.16 - 92 -3 2 2 2 //<550

3.503.1-692 1300000 ' 2BP 63.16-31-3 2 2 2 20B50
-Of 2 BP 63.16 -32 -3 2 2 2 20850
-02 2 BP 63.16 - 91-3 2 2

• 2 20350
-03 2 BP 63. 16 - 92 -3 2 2 2 20850

блок капит ели
2 3 503 1-632 2100000-01 6K 7 22 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2800

Столпы
Л 3.503 1-S9.I 9 f С СО 16 220 - пт 2 2 2 2 2 2 2 2

3.503.1-69.1 91 ССО 16.290'-пт 2 2 2 2 2 2 2 2
3. 503. f  - 69J УЗ ССО Гб 280 - пт 2 2 2 2 2 2 2 2

_ L 1.....

т
Иоч оЫ.
И кпптг
hnir<jt( nr
Г у  Т Г
1_пЬшм 
tin,'((///f

Ш(1иХгО У С У ' Г
3  5ГЗ f  -  №  f  /5

Turner, гщ/Ъ c. j
ГьинБъгг ~ Л л £ у i
( (rjlPSO \C't

or
-/hyian;.<~

j Cr^L'uqrunruiup к с.:а/пе 
| ро с ло ,: ож е.-ш г  v.? о п о р  спо р

J 20n /6 12C. s  -3f, 20.116 /20 JU -32, 
ZQn / 6  12 0  Иш- O f, 2 OH tO / 2 0 . H* - 0 2 .

ЪпЪддяУШсгр \jwcmci

■— J------------• c v n  t cu Ti* — I t ,  £. l l i  /V tCU.  Пл -  7 u ,

M__ | 2 on to 125 H* -St, 2 on fS Г35. /{, -32,
^ f 12 0/! /6 /25. //> - 4V% 20.0 /ryS . y  02

Eo^jh'ic.'rxuO ф ули а лХ

n m P tJ/lQ P H M  1

Копировал ^OPf/U/r Я 5
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Вид l - l

Разрез 2-2

Номер Размеры, мм
схемы Мор/са о п о р ы H* l P € c

1 9.0П 16.190.90-31 9000 12000 3000
2 2017 16.120.90-32 9000 12000 3000
3 90П 16.120.90 - 41 $000 12000 зооо
4 2 ОП 16.120. SO -42 9000 12000 3000
5 2017 16.120.120-31 12000 12000 3000
6 2 ОП 16.120.120-32 12000 /2000 3000
7 2 ОП 16.120.120 - 4/ 12000 12000 3000
б 20П 16.120.120 - 42 12000 12000 3000
9 20Л 16.120.150 - 31 15000 12000 3000
(0 20/7 /6. /20. /50 -32 15000 /2000 3000
11 2 ОП 16.120.150 - 41 15000 12000 3000
12 20/7 /6. /20. /50 - 42 15000 12000 3000
13 2 ОП 16.135. SO -31 9000 /3500 3750
14 2 ОП 16.135.90-32 9000 13500 3750
15 20/7 16. 135.90-41 9000 13500 3750
16 2 ОП 16.135.90-42 9000 13500 3750
17 2 ОП 16.135.120-31 12000 13500 3750
18 20Л 16.135.120-32 12000 13500 3750
19 2 0Л 16.135.120-41 12000 13500 3750
20 20Л 16.135.120-42 12000 /3500 3750
21 2 0П 16.135.150 -31 15000 13500 3750
22 2 0П 16.135.150-32 15000 13500 3750
23 2 0П 16.135.150-41 15000 13500 3750
24 2 0П 16. 135.150 -42 15000 13500 3750

Нсгч.отд. Шапиро
f/.KOHTP Семен ки н'
Глинмт Гринsepr
Рук. грГ Склярова Q L * ii 1I

ШУсенгр Лмарева

3.503.1  -6 9 .1

Схема расположения элемент  
опое 20П 16.12Q.Ho-3/,2 0 П /6 Ш Н Щ  
2ОЛ/6/20.Но-4/, 20П/В./20.Но-42% 
20/7 /6.735Н>-3/, ООП /6 /35.//* -32, 
ООП /6 735. Н* - У/. 20П /6 /35.Но-У2

Копировал

/6

Стадия\Г/ист \Xucmoe

Зовоме&скии ф и лиал

ГЛПРОДОМШ

формат /73



2к

М а р к а ,
п о з .

О б о з н а ч е н и е Н а и м е н о в а н и е

К о л и ч е с т в о  н а  с х е м у М а с с а
е о , к г

П о и м е -
ч а н и е

/ 2 3 * \ 5 ч 7 3 9 1 0 11 12 13 14 1511 6 17
« I 13 г о 2 1 1 2 2 3 2 4

------------------------------------
б л о к и  Р и г е л я

г 3 . 5 0 3 1 -  6 9 .2  1 4 0 0 0 0 0 з б р  S 5  1г - г ! - г 2 2 г
1 0 1 6 0

‘ O f з & р  s s . i z - г г - г 2 2 2
1 0 1 8 0

--------------------------—
‘ 0 2 3 S P  5 5 . / 6 ‘ 2 1 ‘ 2

2 г г / 3 7 5 0

‘ 0 3 з в р  s i  >6  - г г - г 2 2 2 1 3 7 5 0

3 .5 0 3 .1 -  S 9 .Z  1 6 0 0 0 0 0 з в р  б з . п - и - г 2 г 2 1 1 5 2 0

0 1 з в р  6 3 .1г - г г - г 2 2 г 1 1 5 2 0

- 0 2 з в р  б з .  1 6 - а - г 2 2 2 1 5 S 2 0

‘ 0 3 Z B P  £ 3 . ! £ ‘ 2 2 ‘ 2
2 2 2 1 5 5 2 0

б л о к  к а п и т е л и

0 3 5 0 3 . 1 - 6 9 . 2  2 W C O O O Б  к  7. 1 8 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 г г о о

Ьт

‘ O f в к  г  г г
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 8 0 0

С т о л б ы

з 3 .  Е С 3 . 1 - 6 3 . 1  У /
С С О  1 2 . 2 0 0 -  п т 3 3 3 3

V

3 . 5 0 3 .  f - 6 9 .  f  У/
с с о  < г .  н о  -  п т 3 3 3 3

3 . 5 0 3 . 1  -  e o . /  ч з С С О  1 2 .2 6 0  -  п т . 3 3 3 3

----------------------------------

3 . 5 0 3  1 - 6 9 1  4 1 С С О  1 6 . 2 0 0  -  п т
3 3 3 3

3  5 0 5  1 -  6 9 . 1  4 1 С С О  1 6. 2 2 0  -  п т 3 3 3 3

3  5 0 3 . 1 - 6 9 . 1  4 3
С С О  16. 2 6 0  -  п т 3 3 3 3

S 6 0 3 .1  - 6 3 1  П
Пая отд Шапиро Ш г Г
4  к о н т р Сененкин^ЬлУ*-. Спецификация к схеме росло  

лож ечи я э л е м е н т о в  опор  
зол 1г т н о - г и  з о п  12  п о  Но - г г ,
зо л  12.l35.Ho- 21, ЗОЛ 12135.Но - 22, 
ЗОЛ 16 120.На-21, ЗОЛ 16.120.На - 22,
ЗОЛ 16 135 Н, - 21, ЗОП (6 .15 5  Но - 22.

Стадиях Л и с т  ЛистоЬ
Гл онусгру 1син6ерг l > S L r \ 1 ? 1 1 /
Р ук z p  \C x a s p c 6g Воронежский ф илиал

Г И П Р П Д О Р Н И И
Sea ин:(с (ИаусароС
НвУсенер1 Луп а  ре во ’L'iyr* у.

Ко пиро Сил- r&L?-~ " Ф о р и с т

i
i
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Марка, 
n o %. ОЪозначение Нс/итеноёание.

КоличестВо на  схему А70СС0 п р и т е - 
чан ив.I 2 3 к 5 <s 7 б 9 /0 // /2 /3 /4 /5 /6 /7 /б /9 20 2/ 22 23 гк

б л о к и  р и ге л я

4 5 6Q1.1-69.2 ISOOOCO зер ss.iz- 3i-г г г г л  / г о

-0 / з б р  ss./г-зг-г 2 2 2 / и г о

-0 2 ЗБР SS-12-yi-Z 2 2 2 шго
- 0 5 3 6 Р  5 5 .1 2 -4 2 -2 2 2 2 шго

i.SOiA-SI.Z ПООООО з б р  ш г-31-г 2 2 г 12620
-Oi ЗБР 6 3 .1 2 -3 2 -2 2 2 2 тго
- 0 2 ЗБ Р  6 3 J 2 -  4 f - 2 2 2 2 и ш
- 0 3 З Б Р  63 .12  -  4 2 -2 2 2 г 12620

блок ко пи т е ли

2 3 .503 .< -69 .2  ZI00000 ЬК 1.18 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 г г 4 о

С т о л б ы

3 3 .S C 3 ./ -6 9 .*  4У ССО 12.200-п т 3 3 3 3 3 3 3 3

3.503.f-69f 4/ ССО 12.220-пт 3 3 3 3 3 3 3 3

5 503. f  - 69 f 43 ССО 12.260- пт 3 3 3 3 3 3 3 3

I

I

J.503./-63 1 19f
М ач a rq Ш а п и р о Ш 1:.
И контр Се т е к  ки н * С п е ц и ф и к а ц и я  к  арест е ] 

р а сп о л о ж е н и я  ъ лет ент оо  о п о р  
ЗСП 12 120 Но ’ ${ ЗОП 12. 120.Н а '32,
3ОП 12 nO . Vo- k i \ ЗСП !2.120.Нэ'Чг, 
ВОП 12 ns Но'SI, son 12 13$ Но-32, 
3ОП 12 ./35 Но - V/, 3 ОП 12. П5. Но - 42

2л. UHWJ1P 2рин6ерг
ри к  г р * 1С кл я р о в а С М \
5^4. и нж . М а к а р о в
Ун ж е  не р М ц п а р е В а

Колировал :

CraquAnucm Л истов

p  1 /

&opot:e>rcruu филиал

ГИПРОДОРННИ

°Портагп fi 3
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Марко  
по з Обозначение . p Количест во н а  сосете/ Масса 

&3 ,*г
Прите. -  

нониеHaumenooctHue. 4 2 3 4 5 6 7 <9 | 9 ГО 44 /2 45 6 /6 17 18 Г9 20 2Г 22 23 24

Блоки ригеля

/ з.$ш-б9.г /юоооо З Б Р 5 5 ./ 6 -3 1 -2 г 2 2 43750

-or 3 6 Р 5 5 .Г 6 -3 2 -2 2 2 2 13750

-02 3 b P 5 S  ( 6 - 9 ( - 2 2 2 г 43750

-03 3 6 P 5 S J 6 - A 2 - 2 2 2 2 43750

3S03J-B9.Z <900000 ЗБ Р  63.16 -  ЗГ -  2 г 2 2 455 20

-or ЗБР 6 3 . / 6 - М - 2 2 2 2 2 2 2 15520

-0 2 зьр б зл б -ь г -г 2 2 2 15520

блок капит ели

2 3.503.f-$9.2 2100000-0! ь к 1. гг 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2800

Столбы

3 3 . 5 0 j y - 6 9 /  W ССО <6.200- пт 3 3 3 3 3 3 3 3

3.5 0 3 / -6 9 /  Ч/ CCOIb.ZkO-пт 3 а 3 3 3 3 3 3

3 503. i  - 69 f 45 сот .260- пт 3 3 3 3 3 3 3 3

1

Налога. Шапиро
И ноктр. Свтенхин *--‘НЗСег
Ъ* икугр.гоиногрг 'л/ь*
Рих гр- \Скляроёа C,fr-*Prj{
Зрс ичММсяарсё ydXr./
Цитх ене^Я ила ре о а

3 503-/-69/ 2 4

Спецификация * езеетд. 
расположения 9лстенгоо сперI/ н.п и _ э/ 1C. ]?П L'

ЗОП 16 1S5 Но-И, ЗОП /6 /55 ft?-*>2

СтооиЭ^^егт) Л и  стой
4

Ьсронежскии ер ил и ал
ГИПРОДОРЧНИ

Копиров а * ' В & у & л - Ф оргл ат  Й  3
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М а р к а .
n o s О б о з н а ч е н и е

К о л и ч е с т ё о  м о  сосет  </ М асс а  
eg ,кг.

Притв-
чаниеН а и т е н о Ё а н и е

1 г 3 4 5 6 7 I 8 $ 40 // 42 /3 /4 45 46

б л о к и  р и г е л я

i 3.503./-69.2 СЗООООО 2БР38.1Z-//-2 г 2 2 2 6400

-GZ 26P 38.12-21-2 2 2 2 2 6*00

3.S03./-69.2 0 4 0 0 0 0 0 26Р 45.J2- // — 2 2 2 2 2 7300

-02 2SP «5.12-2/-2 2 2 2 г 1300

б ло к  к а п и т е л и

2 3.503./-69.2 2100000 ЬК 7. /8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 0

бло* q u a c p p a z rn b i

3 3.503./-6 2 гоааооо-о< Б Д  4 .2 1 / / / / / / 4 / / / / / / 4 i 4 3310

С т о л б ы

k 3.503./-69./ ССО 1 2 .2 6 0 - п 1  К 2 2 2 2 2 2 2 2

3 S 0 i . f - 6 9 . f  4 3 ССО 1 2 .2 6 0 -  п 1 к 2 2 2 2 2 2 г г

5.S03 4-6Я.4 23
Maw orq Ш апиро
И яонтр Сз тениин ~ С п е ц и ф и к а ц и я  к  с о с е т е  

расположения элементов опор 
гоп 12 65 Но-Ма, 20П12 65 Но-12$ ,
гоп 12 S3 Но-гг*, гоп а гз tic -гг $ ,  

гоп  12 ЮО Но~«g , гоп П ЮО Но'!2с
го п  IZJOOHo-lfq, гоп 12 100 Не-2Г$.

Сгсс/ир\ Л и с т \Л и с п э Р

Zi.UhW пр Вриноерг р  1 1 /

Воронежский филиал

( И П Р О Д О Р Н И К

Oqic . ip Склярова С/С**М\
Seq ин/я М сж араё
Унженвр Лип а  ре 6 а Jyi'O} '

К о п и р о в а л -  Ф о р м а т  Р З



Вид f -f

Комер Марка опора Размеры, мм
схема Но Ар Вс

1 20Л /2.35.150-/1$ (5000 8500 2/50
2 20/7 /2.65.150-/2$ /5000 8500 2/50
3 20 Л i2.85.IS0 -2ta. /5000 8500 2/50
4 2011 /2.65/50 -22? /5000 8500 2/50
5 20Л f2.85.ISO-(!$ 18000 8500 2/50
6 20П 12.85.180 -/2$ /8000 8500 2/50
7 20П (2.85.180-2/$ /8000 8500 2/50
6 20Л 12.85./80-22$ /6000 €500 2/50
S 20К /2.100.150-11$ /5000 /0000 2900
/0 20П /2. /00.150 -12$ (5000 /0000 2900
// 20П /2.(00. /50 - 2fg (5000 /0G00 2900
/2 20Л (2.(00.(50-22$ (5000 /0000 2900
13 20 П /2. /00. /30 -//$ (8000 /о т 2900
/4 20Л (2.(00.180 - (2g /8000 /0000 2900
15 20П (2.(00.(80 -21$ /8000 /0000 2900
16 20П /2./00./80-22$ /8000 /0000 2900

i
j
i
\

1
i

.

3.505. f  -69. f  2S
Ноч ord Шапиро
И КОНТР. Семен кин- Схема расположения

ОЛСР 20П /2 85 По-//$, 20П /2.85Н0 '/2$\ ?  \________ 1----- л ,— —Г/инхслр. Ггин&ерг A J L -
Рук ГР Склярова c L ^ 20Л /2.85. Н» -2/f, ion /2£5 Ho -22$, \ВоРОНеЖСКий QUHUOJ/

20Л12 /00 Ho-no, 20/1 /2./00.Ho -/2a, 1 ГЛПВП/ГЛПfflflf 
20Л /2.700 Ho -2/C. 20П f2 КТО HD -2$q | хЛ Л Гид и ГЛ Л П

Веомнлс МОЛСОРОВ
1/нхсенер Лупорева Л̂-ь/uZp

Копировал ф о р м а т Я д



Могкау
поз. Обозначение

Количество но схему Мосса
ед.9кг

llНаименование / 2 3 Ч 5 6 7 8 s  \/о // /2 /3 14 /5 Гб

Блоки ригеля
1 3 503/ -69 2 0700000 26Р 3 6 . / e - f f - 2 2 2 2 2 $480

-02 25Р 3 B .f6 -2 f-2 2 2 2 2 9VSO
3 503 { 69.2 OS00000 u p  vs./ 6 - / / - г 2 2 2 2 НОВО

-02 25P V 5J6-2/-2 2 2 2 2 ново

5лок капители
2 3 503./-69.2 9/00000-Ot БК 7.22 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2800

Блок диафрагмы
3 3.S03 /-692 £000000 5Д V. 19 / 1 1 ( 1 i 1 1 Г / 1 1 1 / г 1 2770

С/полбв/
ч 3.503./- 69.1 V3 ССО /6.£30 -  П/К 2 2 2 2 2 2 2 2

3 503./- 6 9 / 43 ССО /6.300 - П/К 2 2 2 2 2 2 2 2
_ _ _ L _ _ _ _ _ _ _ _ _ I_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Иачотд. 
Н  к о н т р .
Глм х ш  
Рчк гр.
Ш и н ы

WanjJPQ
CcrjeTmuH
Ъ у н ь е г Г
С А Ш -О З Н
Мамани*

инженер Лулс/гевсх

С Щ 7

; .т ‘ -

ж з
ji V/u? v1

i .  503J  -69J  25
Cmadu^lflucm \j/ucmoiСпецификации к схеме распо­

ложения элементов о п о р
20П ТВ 65 Но - //(7, 20/7 /6  6 5 Яъ - /2 $ ,  
ООП Тб 65 Hc-z1§9 20П /6  65. Но -2 2 $ , .
20п те т  Hi -ff$> 20л те гоо. я* -тг$,
20П ТВ ТОО. Но -£/£•»20П /6  ТОО Но-2 2 $

Z J Z H
боронехсский ф и ли а л  

Т И П Р О Д О Р Ш Ш

Копировал к ф о р м а т /93
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Разрез-2-2 Илон.

33

— г

Номер т л л г л  ЛЛ/lnLf Размеры, мм
схемы 1 /UjUAU Uliljpol

Но h  I tc
1 20П i6.S5.iSD -  Н$ 15000 8500 2/50

2 20П 168S.1S0 - 15000 8500 2150

3 гоп 16 85 по - 15С00 8SG0 2150

У гоп 16 8S. ISO -  228 15000 ssoo 2!S0
3 гоп 16 25.180 -  118 18000 8500 2150

6 гоп 1625 180 -  128 18000 8500 2150

7 гоп tegs, т  -  а  ] 18000 8500 2150

8 гОП 16.SS. Ш -  22] 18000 8500 2(50

$ гоп 16.1001зо -  и  ̂ 1SOOO 10000 23GQ

10 гОП 16.100 ISO-12^ 15000 WO СО 2300

и гоп i s m f s o - 2 1 ] 15000 100QQ 2900

12 гоп 16.100 ISO- 22^ 1SOOO 10000 2500

13 гоп 16.т. т  -  11S 18000 1C00Q 2300

14 20П 16.100.(80- 12̂ 18000 юаоо 2500

13 гОП 16.100.180-218 18000 юооо 2300

16 гоп is too i s o - г г  $ 18000 1С000 2900

Уt
}J
\1

3.S03.1-63.1 26
Ho* end Wonupo
H хочтр. Секенкин r Схема расположения элемен70§ 

спор 20П 168SHo-Hg,20n 1б85.На~Щ 
гоп less и,-г'}., гоп is а з .  н.-гг? ,
20П 16. fCCLHo - Щ , 20п 16 1С0 Не - /5$ 
гоп /б. ico нс- г/s ,гоп 15. юо Но - гг^

11 Я ten  Яьс~оо
Гл.ичх rp Григберг р /
рцх гр . ОыррсЗа -c z^ T s Ьсронежснии СрилиСА

Г И П Р О Д О Р Н И И&29Лffotc MĈ -ZQPO'S'
1'нусенео ЛипсреЯа

Копировал: Лиш~ формат ЯЗ
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Марка,
поз. Обозначение Наименование

Количество на схему Масса 
edt кг

Приме­
чание

/ г г ч 5 В 7 8 3 10 и 12 15 14 1S 16

Блоки ригеля
1 3.50s.t-ев. г т о т 26P551S- 11-3 г г г 2 3720

- ог г 6Р 55.12-21 -3 г 2 2 2 3720

3503.1-63.1 0600000 2БРБЗ 12 - 11 -3 2 г 2 2 т го

- ог 2БР 63.12- 21-3 г г 2 2 ю т

——-— — 1

Блок капители
1
1— —------- -

1 35031-692 2100000 БК 7. 16 2 г г 2 2 2 2 2 2 2 г г 2 2 2 г 2290 1
-------------- 11<!.-i

блок  диафрагмы 1
J

3 5.5031- б9.г гсото-оз БД 4.41 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 i 6070 !
____ ____—4\

1
_________^

Столбы 1

Ч 3.5031-69.1 43 СС012.260-n i К г г г г г г г 2 1
-----1

3.503 f - 69.1 93 С С012.280- п /к 2 2 г Z 2 г 2 г ;
-------------- i

!
}

Ноч ОТ с IL'anupo yZP /V
Н к о н тр

1а и ^ п г rpu^Perr
Рук. го Стяроба Ci ~v<!
5ед инж МсжаРоб
Цужеи& /угаребо

3.503, /- eg. 1 27

Спецификация к схеме распо­
ложения элементов опор гоп /г понъ-Нд.гсп ц шно-ггр, гоп /г 1го Hc-zh, гоп /г izgho-Aq, гоп к м Ho-ffa,гоп и.тн^щ, 
гоп 12.BS.Ho-Z1&,20nW2SHa'Z2§.

Стадия\ Лист Ли cm об
P 1 /

Воронежский филиал

гипрадпрш
Копировал Формот А
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В и д  1 - 1

Разрез 2-2 План

1

1

Номер
схемы

Марка опоры
Размеры, мм

Но L P ёс

1 ton /2. КО./50-//д 15000 moo 3000

Z гоп 13130.150- /2д 15000 12000 3000

3 гот г-к о .т -г/д 15000 12000 3000

ч гот г.ко ./50-щ 15000 12000 3000

5 гоп к  к а т -Н д 18000 12000 3000
В ЗОП 12.120.180-/2? 18000 12000 3000
7 г о п и т т -г /д . 18000 12000 3000

8 гоп it  конго-гг? 18000 12000 3000

$ гоп 18.135150-И д 15000 13500 3750

10 гоп к.135.150- 12д 15000 13500 3750

11 гоп к.135.150-г/д 15000 13500 3150
12 гоп it ns.iso-гг? 15000 13500 3150
13 гоп 12.135.180- Ид 18000 13500 3150
14 гоп 12.135180- Ид 18000 12500 3750
15 гоп 12.135.180-г! д 18000 /3500 3750
1£ гоп 1г. 135. т  - гг? 18000 13500 3150

Нач. о гд Ш а п и р о
Н к о н т р С е м е н  ки н '
Га ц ш п р ё р и н б е р г
Ру к  гр С к л я р о в а С к ^ л

б е д  uhJ c М а ж а р о в
инженер Л у п о р е в а 8 Г.#**'}

3.503.1-69.1 гв

C ie n a  располож ения зл е м е н то б

отр тн.тно-и#, т/г/ган.-ку, 
гоп /г./гомо-г/д, гоп /г. тно-щ, 
гоп k.i3s.ho -Ид, гоп /г tis.Hn- во, 
гоп tu35.Ho-zis,mi3tis.Ho-tig

Отпади* Л ист Л ист ов
Р 1

В о р о н е ж с к и й  ф и л и а л

ГИПРОДПРНИИ
Копировал Ф о р м а т  А в
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Март,
паз. Обозначение Н аименование

Количество н а  схему Мосса
ео^кг

Приме- 
чание1 | г 3 ч 5 6 7 8 9 10 и 12 13 т 15 t6

Влеки ригеля

1 3.503.1-69.2 IOOOOOO 2ЬР 55.16 - и - з 2 2 2 2 12300

- ог 26Р 55.16-21-3 2 2 2 2 12300

3503.1-692 1300000 2БР 55.16-11-3 г 2 г г 14250
- о г гвр  6316- 21- з 2 2 г 2 14250

Блок капители

г 3.5011-SB.Z 2100000-01 вк г  гг 1 Z 2 2 2 2 2 2 г г 2 г 2 2 2 г 1800

Блок диафрагмы

3 3.503.1-69.2 гоооооо-ог БД Ч. 37 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5470

С т олбы

4 3.503.1-69.1 43 ССО 16.280- п / к 2 2 2 2 г г г г
3.503.1-69./ Vi ССО16 300 - п 1к 2 2 2 г г 2 г г

Нан or В W o п и  p  о

бЛрптр 
[jjJHM n r 
& . J P  
Вед Utah 
Ц нж епп

C cM pjiK im
H r u n d e r?  
(*кляпоба
M  а  ж о р о В 
J h n a p c S a

ш

3.503. f-  69.1 23—

___

Спецификация к схеме pa сношения 
элементов опор 20(110. /20 Но -11$ 
гОШОШНсЩ, 20(1 (6.120 Но-2(^ 
10Пк.по.н*щ гоп 1бШ сН3) m iejssj'sfc 

гоп /6.: 135 Нь'Щ, гоп i i  k s .hq- гг £

Стадия | Pucm  j Листов

~  р 1 1 1 . -
Воронежский eputda*

Ж П Р О Л П Р Н И И

Копировал * 'Ищ Формат АЗ



/осч/* ----J

1
.Г" ] т  __ 1\ ; п

г - 1 ,

Разтз 2-2 План

ММНомер
схемы

„  ( Размеры , *
//7 ип\ <U \J4 UfSQf N . I i f 5с

1 20П 1 6 .m . /5 0 -/ l g /5000 /2000 3000

2 20 n  16.120.150-12$ 15000 12000 3000

3 20 Л  /6./20. т  -  2 fg /5000 12000 3000

V 20Л  /S ./го . /5 0 -2 2 $ /5000 12000 3000

5 20 П 16. 120.180-11£ /8000 12000 3000

6 г о п  t s  iso. т о -  / г g /8000 12000 оСОО

7 г о п  /6. /го . 160 - s / g , 18000 12000 , 3000

8 гО П  l6 . /2 0 .W -2 2 g . /8000 12000 3000

Э г о п  /6. /35. / 5 0 - / / $ /5000 13500 3750

/0 20 /7 /6 135.150 - 12д /5000 13500 3750

ft г о п  к . /35. /5 о  - г / д 15000 15500 3750

/2 20 0  16. /35. /50 -2 2 $ /5000 /3500 3750

/3 г о п  /6 ./35 ./ г о  -  г /д /8000 13500 3750

W 20 П  16.135.130-12$. 18000 13500 3750

15 г о п  /6 ./35 ./80  -  г /д /8000 13500 3750

u . . £ -
2 0 0 /6 .1 3 5 .1 8 0 -2 2 $ 18000 13500 3750

Hav.ord. Шалиро
Н К ОНТР. Семенхин
Гл ш т х л р . Гринберг я*рг
Рук гр. Склярова
дединяс. М о ж с р о в  j * e 4 h i * A

Unnce^AJynapeaa 1 1

3. 503. f  -  69. t  30

Схема расположения элементов 
ОПОР 20Л 16.120. Но -/#, 20П 16.120 Но -/2$, 
20П /6.120 Но-21$, 20Л 16120.//o -22$, 
20Л 16155. Но -Ilf, 20Л 16 155. Но - /2д, 
20Л /6.155 Н* -21д, 20Л 16.155. Нс -22д.

Стадиях J o  cm УТиапав
1 /

Вогюнежсхий филиал 
Г Я Л Р О Д О Р Н И И

Копи DO бел Фоомат ИЗ



Марка 
ПО}. ' О значение

Ней1UKI?cmtю на ак*м,3. Mqcoi 
eg. кг.

Приме­
чание.Наименование 4 2 Ь V S 6 7 8 $ ю «\ 12 13 / У 15 16 17 18 19 20 21 22 23 2Y

Блока ригеля
4 dS05f-S9.Z 0900000 ZSP VS.t6-3l-S 4 1 4 1 14020

-02 8БР 4s.i6-4t-a 1 / 1 1
НОВО

3.503.1-бз.е ifооооо сБР SS.16-31-3 1 1 1 1 mso
-02 2&> 35.16-41-3 1 1 1 1 178SQ

3.S03.1-69.2 /300000 8БР 63.16-31-3 1 4 4 1 20550
-02 SБР 63.16-4!-3 1 1 / 1 208S0

блок копите ли
2 3.S03./-e$,2 2/00000-0/ б/с  7.98 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2800

блок диафрагмы
з £303.1-63.2 2000000 БД Y. 19 / 1 1 1 1 1 1 4 2770

-02 ад Y.37 1 1 1 1 1 1 1 4 4 1 4 / 1 1 4 i SY7Q

Столбы
У o.W i.f - C9.f 43 ccoie.eso -гг/к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 &

3.503J - 6 9 f  43 ССО 16.300 -р4к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

i . $ 0 3 . i-  69. { 31HOVCrq и/йгмро ^ С < £ /

И <ZhT)p Семен кин % Специфик оцих к схеме роепа\о*сения за  ̂  

мш ои  опор eonfS ш /^dfopon is. m  a w 2s j  

гол(б.«лuni],m<6,т / ь 'щ  %nf€./ # Л * 4

SOD 16 t20ffom3ty£Oni6. Fd)H% * Щ \CVP iSJEOMt • JF ; 

20ni6,tiSW<j conii W/fiVq mfS.teSKrVb 
eornG jiSH^S}' J ’ * * *

—— .ijy—  ' ...............- ——- -J

Cmnoufi Л и с т ЛистоЕ
FA UrCCnp. Грайдер г

'-£ /A z . P f
Рцк. еп Склрро&а о Щ SopoHe&ccjcuv филиал

Г И П Р П Д 0 Р Н М И

Можара£ сХУУшУ
Ь/ОХТНф Jlyndpe ia '

К О П Ц р О Ь О А  : J j h j ^ Формат A
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Марко.
ПО}. .Обозначение Наименование

Количество на схему Масса 
eg. кг.

Приме­
чание1 г 3 У 5 6 7 8 9 10 И 12 13 1Y 1S 1&

Блоки ригеля
1 з.заи-вэ.г тоооо ЗБР 53.12- £1 ~2 a a г a 10130

-ог 36PSS.IB-2I -г Щ
C a a a 13750

з.зозА-еэ.е 1 6 0 0 0 0 Q ЗБР бззг-£1 - 8 a a a г IIS20

-ог ЗБР 63.16-£ 1 - £ a a a a 1SS20

блок капители
2 з.зоз./-б$.г гюаоао БК 7. /8 5 3 3 з 3 3 3 3 2240

-0 1 БК 7. 25 3 3 3 3 3 3 3 3 2800

Б л о к  диосррогмы
j z.sciA-Gs.a гоооооо БД V. 13 2 a a a a a a a 2170

-сн БД У. 53 г a г a a a a a 3370

Столбы
V 3.S03J-63.1 43 ССО /г. 2 6 0  -  П*к a a г a

3.503./-69. Г 43 ССО /з.гео -  П <с 1 1 i 1
3 503 ./-69 / 43 ССО 12.280 - n i к a г a г
3.503.1 - $9 { 43 ССО ta.eso-n/c 1 1 1 1
3.503. / - 6 9 /  43 ССО 16.280- п1к a a a a
3 5 0 3 /-6 9 ./ 43 ССО 16.280 - п  Ус 1 i i 1
3 50 3 ./-6 9 / 43 ССО 16.300-П4к г a a a
3.505 Г-69./ 43 ССО 16.300-п1с 1 / 1 1

z z m
3S03.1-6S .1  33

Нач.ото VJQnuoo
Н -к .о н т р \се м е н ки н 'Т ^ }̂ г С пециф икаций к  схеме распело- 

ж е ч а я  зл е н е и т ь  опор
ЗОН <2.120 Но-2!) , ЗОН 12.110110-22$,
гоп 1S./5SKo-2jg. зоп  12.l3SHQ-2Zgf 
гоп is .iao  Ho-eig,son isjeo.Ho -г?о , 
гоп 16.135.Н о -гм ,son ic.i3S,«o‘ 222

Степан Лист  [Л ист ео
га. инхей Гсинсгрг \Л / С г р  г 1 4 ;
ряк.гр . 1 склярооа \С г о ^ \ \  
Ъео utuXi М а ж а  poo I 
tyxenePl/lJPGfietfQ

Ъоро ч в ж е к и и  (ролнал !
Г И П Р П О П Р Н И Ч  j



Номер
схемы Марко опоры

Размеры $ мм
Но 1 р \ а \ в к (с

1 ЗОЛ tz .n o . /50-2/$ 150061200С1200 1200 1800 1800
2 30/1 / г  /20. /50  -22$ . 15000 12000 1200 1200 1800 /800
3 ЗОЛ /2./20. /80 -21$ 15000 12000 1200 1200 1800 /800
У З О Л  /2 ./2 0 ./S O - 2 2 $ 1800012000 1200 1200 1800 1800
5 ЗОЛ /2. /35. /50-21$ 15000 13500 1200 1200 1800 2550
6 ЗОН 12.135.150 -2 2 } 15000 13500 1200 1200 1800 2550
7 5 ОП 12.135. 180-21} 18000 135001200 1200 1800 2550
8 ЗОЛ /2./35. /30 - 22$ 18000 13500 /200 то 1800 2550
9 3017 16.120.150-21} 15000 120001600 1600 2200 1800
70 ЗОЛ /5. /20. /50-22$ 15000 12000 1600 т о 2200 1800
11 ЗОН 16.120.180 -21} 18000 12000 1600 1600 2200 1800
12 3017 16.120.180-22} 18000 12000 1600 1600 2200 1800
13 ЗОЛ /6./35./50 -2/д. 15000 135001600 1600 2200 2550
/Ч ЗОЛ К ./35./50-22$ 15000 '3500 1600 1600 2200 2550
15 ЗОП 16.135.180 -21} 18000135001600 1600 2200 255С
16 3017 16.135.180-22} 1800(̂ 3500 1600 1600 2200 2550

Начотб. Шапиро
Н КОНТР Семен кин  <<г+**?с'**я
Глиншпр. Гринверг 4 / L -
Ру к  гр. Склярова CfcuJb/.
Зединж Мансаров SJ£JutiS
инженер ЛЬ'лиеева

3.503.7- 69.1 34

Схема расположения  
элементов опое 

ЗОЯ /2.120.Hq - 21а,  ЗОЛ 12.120 Л*-22а, 
3 О Л f l  I3S Н .-2/ff ЗОЛ /2J3S.no-22а, ' 
ЗОЛ Г0120. Но - 21с ,30 Л /6 /20. Но ■ 22$, 
ЗОЛ /6 Г35.Но-2Га,3ОЛ /В /36 Но-22

С тоди Л Л и с т  \JucfTW6

3 1
воронежский ф и л и а л

т и п р о д т т

Солировал 3 ^ Формат Я 5



ii2

\&7
лов. Обозначение

Количество на схему _Ufcccai Приме -
Наименование 1 2 I 3 I * I±А. б i 7 3' T l 10 11 13 j 14 15 15 |ер3кг^ чание

I

Блоки ригеля
1 5.503. f -69.2 1500000 36Р55.12-31-2 2 2 2 2 11120

-i02 ЗБР 55.12 -Ч/- 2 2 2 2 2 iff20

3.5031-€9.2 1700000 ЗБР 63.12-3/’ 2 2 2 2 2 12620

-02 ЗБР 63.12-41-2 . 2 2 2 2 12620

Блок капит ели

2 3.503.1-69.2 2100000 5К 7. 18 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2240

Блок диафрагмы
3 3.505.1-69.2 2000000-01 БД Ч. 23 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2- 2 2 2 2 2 2 3370

Столви
и 3.503.1-69.1 43 ССО 12.260 -П1к 2 2 2 2 2 2 2 2

3.503.1-69.1 43 ССО 12. 260 -  П 1C 1 1 1 1 1 / 1 1
3.503.1-69.1 43 ССО 12. 260 - ШК 2 2 2 2 2 2 2 2

3.503.1- 69.1 43 ССО 12. 280 - о  1C 1 1 1 1 1 1 1 1

”
Начотд Ша/тиро VZ1J

_ -
Н. КОНТР Семенкинсpi'fC -«
Глин̂ пр 
Рчк г а

Гр'иНБСРГ
~Cb.wvBct ф т

йединж.М,шаров U 4.Z,
инженерЛуп игеза

3.503.1-591 35

Специф икация к схеме 
расположения элементов спор

\Стади£Лист iЛистов 
Г Т ~ ~ 1  I /

Копи г



г bu d  1 4

. j m l Lp/z

1

1

я
1

/// У// /// //У ~?7Г ? '77~~7 / /

Разрез 2-2 Секция
сваи - оюлочки

П ла н

1

а

\ ось м оста

д. 48 в/гю нолг/чибат/я

бетам
/ ^ З а п о л н е н и я

Номер гп ГУ О /Юп л 1 » Разм еры , мм
схемы

iiijpfsQ опоры
Но Lp Во

1 301712.120150-31$ 15000 12000 1800

г зо п  /г /го iso - 3 2 $ 15DD0 12G00 т с

3 ЗОП 12.120 150-47$ 15000 12000 1800
4 ЗОП 12.120.150-42$ 15000 12000 ' 7860

5 ЗОП 12.120.180-31$ 18000 f2000 \ т о

£ ЗОП <2. 120.180 -  32$ 18000 1 2 0 0 0  j т о

7 ЗОП 12.120.180-41$ 18000 12000 т о

8 ЗОЛ 12 120,180-42$. 18000 1 2 0 С0 1800

9 ЗОП 12.135.150- 31$ 15000 13500 2550

10 ЗОП 12.135150-32$ 15000 I3S00 2550

// ЗОП 12-135.150 -  41$ 15000 13500 2550

/г ЗОП 12. /35.150 -42$ 15000 13500 2550

13 ЗОП 12.135.180-31$ 18000 13500 2550

14 ЗОП 12.135180-32$ 18000 13500 2550

15 ЗОП 12.135.180-41$ 18000 13500 2550

16 ЗОП 12.135180 -  42$ 18000 13500 2650

Нач. отд Ш апиро ^71
И контр С е м е н н и к
/> инлепр дринберг й - \
Ру к  гр. Ск л 9 р о Во
Вед инж М а ж а р о б , / Я ъ
инженер JynapeS o

3.503. /* 69. / 36

Схема расположения элементов 
оперзоп \г тно-з1$,зсРШ20.но'зг$, 
ЗОП 12.120 Но-Ч/О ЗСЛ 12 120. Н0-Ч2о, 
ЗИП 17 М ЯНп-Ы д, ЗПП *•>ЗОП 12.135.Но-3(6,гоП iZ135Mc-32a, 
ЗОН /г .Г З б .Н о -Щ , io n  12,'.Z5.Ho-Wp

Стадии| Лис*  | -j ’l

ЗоронгжсгиС z l ' lc*
Г И П Р П Д О Р Н И И

Копировал. Формат - J
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К о л и ч е с т в о  н а  с х .е т д ‘П асса  
e g .,кг

П р и м е ­
ч а н и еп а и т е н о б а н и е 4 2 3 Аг 5 6 1 3 9 10 44 42 /3 4к 45 46

б л о к и  р и г е л я

/ 3 503 /- 65 2 в о о о о о 35Р55./6-3/-2 2 2 2 2 /3750

-02 36Р Б5./6-4/ -2 2 2 г 2 /3750

3.503 /-69.2 /900000 збр ь ь м -а -г 2 2 2 г 45520

-0/ ЗВР 63./6-4/- 2 г 2 2 2 /5520

блок к о п и т  е л и

2 3.503./-69.2 Z 1 0 0 Q Q 0 -O 1 6 К  7 22 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 8 0 0

блок у и а с р р о г /п ы

3 3 503./-69.2 2 C Q O O O O Б Д  4/9 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 г г 2 г 2770

С т о л б ы

4 3.503./-69. / 43 с с о  /6 .2 3 0  -  п/к 2 2 2 2 г 2 2 2

3.503./-69./ 43 ССО 1 6 . 2 8 0 -  л / с / / / / 4 / /
3.503./-69./ 43 ССО /б.зоо -  л  /к 2 2 2 г г г 2 г
3.503.1-69./ 43 ССО /6 300 -  л / с / 4 4 4 < 4 4 {

I

Иач 07q Шапиро Я ^ 7
И коигр Сетенкин
1л инк ль 2ринЬгрг
Рцн гр Скпяроёа
Seq инл< СП с ж а роб
инженер Лцпсрева

3.503 I - 69. { 37

С  г. с  и>иср>икаи,ия к  coze т е  
р а с п о л о ж е н и я  ^ л е м е н г о б  с п о р  
ЗОП IS.HQ He = 3h,30n IS 120 Ho‘ 32$ , 
5СП (6.!Z0.Ho-4ta,30fl /6 IZQHC-42Q,
ЗСП 16 135.Но-Щ ,3 2 Ш 6  /35 но~5Ы1 
ЗОП /6 /35 Но-11$,30П<6 м  Но-42д

С г а а и & Л и с г  1 Л и  сто 5

Г 7
в о р о н е ж с к и й  ф и л и а л

ГНПРОДОРНИИ

Копировал • Фсргпсгп Я 3
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& u d  i -1

.  (600  ,

£

7.V5
ггоо/г У

2L

7 4  "М Ж 7/7

\ееоо/г

1г
m

!J
ш

i z
У В Л

I У П П Л

УМР

//Г У// ' 777 /)/

Разрез 2 - g Секция П лан

ИйY omq. Ulcnupo ГЖ^\
Н контр Семенкин г
га инх.пр Г р и н б е р г

рук гр. Схл яроЯа с,£ ч
Щ.инж. Мажарб!) /Лак4/
инженер лупореёа

45

Номер МПОКП f l/ lO f lh /
Размеры, мм

схемы Ио Lp lc
4 зол 16. /гс. iso- 3 /2 15000 12000 1800
2 ЗОП 16.120.150 -  32$ /SOOQ 12000 1800

3 30(1 16.120 130-41} 1SOGO 12000 I860
У ЗОП 16.120,130 -  42} 15000 12000 (800
5. зоп f6.(sa.ao-3i) 18000 12000 1803

6 ЗОП 16.120.180-32} 18СОО 12000 i800

7 ЗОП 16 120.180- 41} 13000 12000 1300

8 ЗОП 16 120.180- 42} 18000 1ZOOO 1800

9 ЗОП 16 135.130-3!} iSOOO 12S00 isso
10 ЗОП 16.125. ISO-3 2 } 15000 12500 2550

а ЗОП 16J3S.1SO -  V/ J ISOOO' 12300 2550

12 ЗОП (6. (35.150-42} ISOOO 12500 2550

12 ЗОП (6.05.(30-31$ 18000 12500 2550
/У ЗОП (6.(35.(30-32$ 18000 /2500 2550
/5 ЗОП (6.(35.(30-41у 18000 /2500 2550

16 ЗОП (6.(35.(30-42$ 18000 /3500 2550

3.503.1-69.1 3S

Схема расположения элементов 
Опер 3 0 П 16М0.Но-31},30П (6 Я 0 Л -Щ
зон <б кэн0-11$.гап *б 120 нс-чг$.
ЗОП 16 /35.Но- 3 /9 . ЗОЛ 1б135 .Н г21}.
зоп 16 /ы.Нр-чц.зоп 1б./35.ис-уг$

Стадия | Лист \jiuc.~cz
р  i 1 <

В о р о н е ж с к и й  срилисл

ГИПРПДПРНИИ
Копировал *№инми Фермат РЗ
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Марка,  

ЛОЗ. Обозначение Количество на схему Мосса
ед,кг

Примеча­
ниеП  Li С//и C n U U L J—UG

1 г 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 /6 17 18
Резиновые опорные части

/ 8СН 86-83 Минтрансстроя СССР РОЧ 95*20-6.2 S 6 7 8 7,3

РОЧ 30*40-9.2 5 4 6 5 5 5 7 6 6 6 S 6 6 6 26,8

Подферменнихи монолитные

f 3 S 0 3 .1 -& 1  53 Пм 1 2 2 2 2
L

05 Ом 6 г 2 2 2 2 2 2 г 2 г 2 г 2 г

- 01 Ом 2 г 2 г 2
3

- о с Пм7 2 2 2 г

- 07 Пм8 2 2 2 2 г 2

- 08 Ом9 2 2 2 г
и - о г Л м3 2.
7

- 03 Пм4 2 1

-09 ПмЮ 2

40 Пм11 2 2

-11 Ом 12 2 г 2

-12 Пм /3 г г г
с -04 ПН 5 2

-13 Пм 14 2
-14 Пм 15 1
-15 Пм 16 1

-16 Пм 17 1

-17 Пм 18 1 1 1

-18 | Им /9 '!

Vi

3.503.1-69J  39
Нан атд Ш а п и р о
Н. контр Семен к и н ' Спецификация л  схеме

р а с п о л о ж е н и я  родт рернен/ш ков  
и  о п о р н ы х  ч а с т е й

Стадий Л и ст Лист ов
Га инк пр. Гринберг щ б - Р  1 1
Рук zp. Склярова СбА/1 В а р о н е & с ки й  филиал

Г И П Р П Д П Р Н И ИВединхс М а к а р о в
инженер А нисимова

Формат АЗК о  п о р о д и л ' ' f a J '
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Рис.1

Разрез f-f

27Sпри 8р- НО/}. /ЧОо 
375(475) при 8р -/600

273 при Вр - поо, т о
375(475) при Вр - 1600

Рис. S
Остальное см. рис. i

Номер
схемы

Габарит Длина 
пролет а 

м

Пролетное
строение

Рис. Размерыf мм
a

L P е К d а 6 S i
1

6.5*2x10 fid)
18 По серии 

3 503 -14
B 3 . p J j 5

1 8500 1700 850 325 300 200 350 ro
 j

o,
 J 

«a
 j

4
Z 21 1 8500 1700 850 325 500 400 400 300 4
3 21,24 По серии 3503-/2 6 18 2 8500 2440 590 325 500 400 400 300 3

н

6* 2*/.0 (/5)

18 По серии 
3.305-/4
6 3 , p . 1 ; S 5

2 10000 1660 050 125 300 ZOO : 350 450 5

5 21 2 10000 1660 S50 3 25 500 400 400 300 5

е 21, 24 По серии 
3.503-12

s . t s

1 10000 гюо 800 n s 500 400 400 300 4

7 33 1 10000 two 800 425 500 400 400 300 V

8 42 1 10000 гюо 800 425 500 ЧОО 400 300 4

9

iO*z*t.o(ts)

18 По серии 
3 503-14
6 3 . р . 1 ; £ . 5

1 12000 поо 900 325 300 200 350 250 6

10 21 1 /2600 1700 900 325 500 400 4GQ 300 6
If 21,14 По серии 

3.503-12
S. 18

2 12000 2Ю0 ISO 325 500 400 400 zoo 5

12 33 г 12000 2100 750 425 500 400 m 300 5

13 42 г 12000 2100 150 425 500 400 400 300 5

14

11.3*24.5

18 По серии 
3 503- 14 
63,p.f;S.S

2 13500 1700 т 325 300 ZOO 350 250 7

15 21 2 13S00 1700 т 325 500 400 400 300 7
16 21,24 По серии 

3.503-/2
S.I8

г 13500 2380 too 325 500 400 400 300 5

17 33 2 13500 2380 800 42$ 500 400 400 300 5

18 42 2 13500 2380 800 425 500 400 400 300 5

3.503.1- 63. Г 40
Начата. Wanupo
H. контр. Семен кин С Схема расположения 

подсрерменникоб и опорных 
частей

Стадия Лист Лис-о 5
Гл.ин&гр. сринберг Ж ? Р 4 *1
Рук. гр. Склярова 3cD0Hert.c*uu филиал

ГИПРПДПРНИИВед иное Мажароб
инженерЛнисимоба ■

Копир оВор • Формат Л J
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Марка, 
not . ОЪозначение

Капичестёо на  cxem y  jWaccc 
eg., «г

Приме­
чаниеrfaum e но a a  Hue

/ 2 3 4 5 6 7 8 (

Секции сВаи-оЬолочек

1 3 504.4-124.4 з.о.(7 COM 6 .(2 0 .  л  -  6 / ( ( / 7/00

3 .5 0 и-\гкл к.оо сом 6.460.П-5 ( ( 9500

3.504.4-<2<(.4 Ц.О0 com 8.460.П-5 ( / (2800

2 3.S04 {-IZk.i 3.0 0 C0/n 6.420.n-5 / / 7(00

3 .5 0 (.(-(2 4 .<  3.0.0 COM 8(20.n -  5 ( ( 9300

3 .S 0 U - 12кА к.0.0 Com 8.460.n-5 / / / / 42600

3 3.504.4-424.4 3.0.0 com 8.420.41-5 * / / / 9300

3 .504.4-424.4  <(.0.0 com 8./60.41 - 5 / / / / (2800

Монолитный умсстокУм/

к 3 5 0 3 .4 - 6 9 3  42 У MH ( / Zt2Qml

Ум4-2 ( / M%Z5irP
Монолитный участокЦгп2

3.503.4-69.4 6 0 Ум 2-4 Л /

-ot Ум2-2 * /

Монолитный участок УетЗ

5 3.S05.4- 69.4 6/ УмЗ-4 ( (

-0/ У м З -2 ( /

-02 УтЗ -3 /

-03 УмЗ-<4

А
Has ото. Ш апиро л ш и
И. конто С s мен кинz
Za uws л/>ЗринЗерг ц . -
Рак гр Скляра о a д/;
8ер ин.ь, Мсжароё jdtlAi/
инженер Лцлареьс

$ 503 /-69. /

Спецификация к сосете 
р сел оледени Я элитен т  об 
столба высотой L-20-2km

Стсая Л и с т Л и cm о 8
/

Sop онежский филиал 
Г Н П Р О Ц О Р К И И

Копироёал < Ф орм ат R3
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Номер Марка столба Рис Размеры, мм
схемы L Иф а

/ ССО /2.200 - п! 1 20000 ; (2400 (2CG
2 ССО /2.200 -п 2 2 20000 /2400 1200
3 ССО /2.220 - П1 ( 22600 ((400 /200
4 ССО /2.220 - П2 2 22000 //400 (200
5 ССО (6 220- п ( 1 22000 (4400 /600
6 ССО (6.220 -П2 2 22000 /4400 1600
7 ССО {6.240 - П  { / 24000 /5400 {600
8 ССО 1$. 240 - п2 2 24000 /5400 1600

в случае, /тогда расстояние от ёегхней границы монолит' 
но го дополнения полости сваи-ош очки до нижней гра­
ницы стыка столва с капитель to не превышает 
диаметра оболочки, s верхней части столба осуществ­
ляется сплошное заполнение полости бетоном.

3 503J-6SJ 42

Схема расположения 
элементов столба 
высотой А-20-24М

Стадип\ Л и с т Лис "гis
р  Г  .. 1

Копировал

воронежский ф и л и а л

Т И П Р П А П Р Ш

формат ПЗ
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Марка 9
>703 Обозначение Наименование Количе cm so ' на схему Масса

ед,кг
Приме­
чание1 2 3 ч 5 6 7 8 9 10 11 /2 13 /ч 15 16 17 18 19 20

Секции свай-оболочек
1 3.5011-124.1 3 0.0 СОМ 6.120 Л -5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 7/00

——-------—

з s o u - m . f  чо.о СОМ 8 /60. л-о 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 /2800

2 3 5011-124.1 3.0.0 СОМ 6 120. г -5 1 1 1 1 1 1 7/00
3.501.1- 124.1 30 0 СОМ 8.120.0-5 1 1 1 1 9300
3.501 1-124. f ЧО.О СОМ 8.160. ,1-6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12800

3 3.5011- 1241 3 0.0 СОМ 6.120. л-о 1 1 1 1 44 1 7100
3 5031-692 2200000 СОМ 80.12. П-ок 1 1 8580
3 503./“ 69.2 2200000 СОМ 80.l2.il -5с 1 1 7840

“

3 5011-124.1 40.0 СОМ 8.160. л - 0 1 1 12800
3 503 1- 69 2 2200000 СОМ 80.16 п-ок 1 1 1 Г 11900
3 503>-б9 г 2200000 СОМ 80.16. п  - 5 с 1 1 1 1 11000

ч 3.5011-124 1 3 0 0 СОМ 6.120. а-о 1 1 1 1 7/00
3.5011-124.1 3 0.0 СОМ 8. 120. л-о 1 1 9300
3 503.1-65.2 2200000 СОМ 80.12 П-ок / 1 8580
3.503./-69 2 2200000 СОМ 80 12. П - ос 1 1 7840
3.5011-1241 40.0 СОМ 4. 160. Л-о 1 1 1 1 1 1 6500
3.5011-124.1 40 0 СОМ 6 160. П-о 1 1 1 1 9500

К/Су 7
3 503./ -  69 Г 43

НпчоМ  
[h o jm  
[.ит,ч т 
Рук гр 
Тгйиннс

Шапиро
С с менKUH' 
/Уинзерг 
'Склярова 
7,/ожогов

W ■ Спецификация к схеме 
расположения элементов 
ого лба высотой L -- 26-ЗОм

Стайир^Лист \ЛистоВ

'  /  1 /  Г  2"
боронеясский ф и л и а л

г м р п д а р н т
1ЦлЖенс* Лчпорева

Копировал формат йз
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Марко,
/юз. Обозначение Наименование

К оличество но схему Масса 
eg, к г.

Приме­
чание1 2 3 к 5 в 7 8 $ /0 // // /3 Ut 15 16 17 13 19 20

Монолитный участок Ум 1

5 3.S05.1-69.1 42 Ум 1 - 1 1 1 1 1 1 2,20М$
Ум 1 - 2 1 i г f 1 4,35Ms

Монолитный участок Ум2
3 503.1-69.1 61 УМ 2-1 1 1 1 1 1

- 01 УМ 2-2 1 i f 1 1

Монолитный участок Умз
6 3.503.1-691 €2-04 Ум 3-5 1 1

-0 5 УМ 3-6 1 1
-0 6 У м з-ч 1 1

-0 7 ум 3-8 / /

-0 8 УМ 3-9 1 /

- 09 УМ 3-10 1 /

-ГО УМ 3-11 1 1
-11 УМ 3-12 1 1
-12 УМ 3-13 1 1

-13 УМ 3-/4 1 1

Л и с т

3.503.1-69.1 43
2

Копировал формат лз
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''Свои - CSOJO**u

P u d Puc 2
Остальное см. p u c  i

Номер Мпат г*тп псп Рис. Размерь/, MM
схемы L Нф | Cl

1 ссо п .26о -n i 1 26000 12400 /200
2 ссо /2.260 - П2 2 26000 WOO /200

Л ссо 16.260 - o f 1 28000 m oo /600
4 ссо 16.280 - п2 2 28000 m oo /500
5 ссо 12 260 -Ш  К /,3 26000 12400 /200
в ссо 12.260- О2К 2.3 26000 /2400 1200
7 ссо 12.280 - П1К f,3 2800b /т о 1200
б ссо 12.280 -  02 К 2,3 280004 m oo /200 .
Э с с о 16. 280 - о ю 1,3 28000 m oo /600
70 ссо 16.260 - 02.К 2,3 28000 m oo /600
11 ссо 16.300 - П1К 1,3 30000 13400 1600
12 ссо 16. 300 - О2К 2,3 30000 /3400 1600
13 ссо 12. 260 -  0 1C 1,4 26000 12400 /200
14 ссо 12.260 -  0 2 с 2,4 26000 12400 1200
15 ссо 12. 280 - 01с 1,4 28000 m oo /200
16 ССО 12.280 -  П2с 2,4 28000 tm o 1200
17 ссо 16.280 -  0 1с 1,4 28000 m oo /600
16 ссо 16. 280 - 02С 2.4 28000 m oo (600
19 ссо 16.300 - Шс 1,4 30000 /ЗП00 1600
20 ссо 16300 - о2 с 2,4 30000 /3400 f600

Puc.3
Сечение f - f  

Остальное см. p u c . f32

Р исЧ
Сечение f - f  

Остальное cm puc. f, 2

еримт оёое я д р о

3 с л у ч а е , когда расстояние от всех ней граница монолит­
ного запел нения полости сваи-оболочки до ниж ней границы 
стыка станса с капит елью  не превышает диамет ра 
ооолочки, е верхней части столпа осуществляете,? 
сплошное заполнение полост и бет оном.

а о ы - ш  м

С хем а располож ения  
э л ем е н т е ст олба  
высотой I  = 26 -30  м

копировал

Воронежский ф илиал
г к т д т к к

формам //3
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Марко,
поз. Обозначение Наим енование

Кол на исполнение 3 503 1 - 69.1 46 Масса 
сд, кг

Приме­
чание- 01 02 03 04 05 | 06 07 08 09 10 11 12

Сборочные еди н и ц ы

1 3 5031-693 0400 Каркас пространственный кпн ! 110,1

-Of КПП 1 226,1

-ог КЛ13 1 352,9

3.503.1-69.2 0500 кин 1 045,7

-01 КП15 1 491,1

-02 КП16 1 351,1

- оз КПП 1 385,7

3 503.1-69.3 0600 КП16 1 296,0

-о\ m s 1 325,7

-02 m o 1 243,8

- оз КП 21 1 269,5

3. SC3 1- 69 3 0700 КП22 1 345,0

-01 № 3 1 223,6

П е т а  л  и

1 3.503.1-69.3 0039 А -«-12 ГОСТ5781-82 £--1300 48 48 48 48 48 1.15

3.503.1-69.3 0039 А-Й-12 ГОСТ5731-82 £--1700 60 60 60 60 60 60 60 60 1,8

М а т е р и а л ы

Б е то н  класса 525 г, 13 2,13 2,13 4,39 4,39 4,39 4,39 5,36 5,36 5,36 5,36 2,72 2,72 м3

3.503.1-69. f и5
Ноч отд Шапиро ОХм
Н к о н т р Семенкин Узел/. Сопряж ение  

к а п и т е л и  со с то л б о м

Стадия Л и с т  | Лис'поб
Гл инжпр Зринберг Л / ! г Г Р I г
Рук. zpyn Склярова ВоронеЛсский Филиал

ГНПРОДПРШИВед инх Мсгжароб г/42гХ г'
Цнэсенер Прокаева [Li^.

Копировал• гНщ- Формат А 3
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Р ис. 1 Р и с  .2
(о с т а л ь н о е  см. рис.1)

_ 1 < <1_

блок 
капители

Uadaecna

Сбои  -  ополо чки

Ось ОПОРЫ
С е ч е н и е  1 — 1

поддона

Монолитный бетон

flodeecno
п о д д о н а

1 го

и ъ . 0

/ 1 ~ t~ П Л
L )I / Й Д Д -

Г Г Г i У л
' Z
у \ too

й ,
%
У /
У сI 1 %1 11
%
'О
1.3(7

Lss 1 :
^гоо[ ,2 00

- —%CJ

гго 1 220 г<го

За полнение узло монолитным Жетоном производится по штЬхооои 
л и н и и  ё случае когдо нихсыяя граница  узла Выше уроВня 
п ерем енного горизонт а боды.

/Н а в л и ц и  и с п о л н е н и й  о н  т  л  2

1 1

Чач отд Шапиро
tiKOHlR. Сепенкиш
(A.UHHi HR. Гринберг ж ~
Рж гр м .Скляроёа
дед. и нм. М ож ороВ ~ Ж }
иьу&нер\Прокс1 е&а ■ Ь д Ы ____

3.5031 - 69. 1 Ч6

Узел 1. С о п р я ж е н и е  
капители со столбом, 
Сборочный чертож

Jvcnupo&c/

Cmo6us\MciccQ Масшгоб-------^ -------

р
и г о

Л и с т  1 } А и с т о в  3
Ё о Р о и е у х к и й  срилиа/

Г И П Р О Д Л Р Н Н И

cbor-yi с.'\• ^3
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О значение Марка
Узла

5. S03.1-63.1 V6 1-1

-О / 1-8

1-3

-03 /- У
-04 1-S
-(75 ! 1-6

-Об 1-7

-07 1-8

-08 1-3

-03 140

-1 0 1-11

- н 1-18
------------------ -18 1-13

55

Рис Размеры^ мм

675

675

S75

S75

1500

1600

160G

т о

т о

1800

1800

т о

Марка оперы

гоп izms.Ho-iz\ гоп 158S н6-гг; гоп /г т.НоЧг; 8on i8.ioouo-8i; гоп шоаНо-гг: гоп шооно-гг^ zon ___

гоп к.№Н*-гг; зоп шгоно-зг, гоп 15.135Мо-1/;гоп 18./35.//0-/г; гоп iz.izs.Ho-ei;гоп i2.i3s.&~(2g; гопib /зь\Уо-г/$;'

готг{35Ио-гг$]50П1гтно-гг;$оп н0 - чг; зон к .v s iw ,  зоп i5.to5.Ho-88\3on 12.n5.Hc ~зг;
гоп 15.135Но'ЧГ, 50П 15.135Но42\ ЗОП 18./35Но-У/*;$0П 18.115. No -  45у_____________________ _______________________

гоп /г гз.Но- 11] гоп 15.85 Но-гг, гоп 15.85 Нс- г /? ; гоп Ш 5 .н*-ггг, гоп кюоно-и; гоп н.тно-ка, гоп 15.100 ,у0 -*/$;
гоп 1 8 .1 8 0Но-11;гоп /г т н*-гигоп 1г.1гамо-12$;рол м ./гол-е!*;гоп  (мгомо-ггу.гоп iz.<x.Ht,-u«;con ibibom^-sk 
зоп 1г.1гон<,-гг,зоп 12.1го.Нс4г, зоп гг .к ол -к у , гоп /г.ю  нй-г/£;гоп /г.135.Нй-25^;зоп i2.i3S.Ho-si$;5on ibii$h0-&*V)WM t b . i f c w .n B  j u t i  IC.JOQ Afi {C •***'•• fQ t ---------_______________________________  « ...

гоп ts.ts.fo-Hs'.son ta.ss.fo-tzs;ion и.юо.Но-Щ;гоп ti,#o.fo-ft$;3on ts.ieoMc-si$;2o /г .к о  Но-ггу,зол я ю  fo-Mf,
ЗОП 1Z.t2Q.Ho-SS$\30n tO.tSOHe-tt}.
ion  16.13s ш-гг non to ш  Но-зг; зоп te tss.fo-Y/; зон <$ и&Кв-чг.
гаптгоно-гг) зоп 1в.1го.нгзг,зсгиби$л-чг\зопял*но-зг,зоп tetssjo-ttg.ion t6.13sH.-4t3 ; son 
30tH6.i3Si/>-2i; зоп i6.tis.fo-szg\ зоп 4б.аз.н, -sis.
зоп i6.iso.Hr si;3on t6.tiofo-зг, зоп 1б.1гон0-41; зоп ш го(ъ-г1е;зоп <б.яо.н.-Щ; зоп is.mn.-4ig-.ioni6.is o j h ^ i i —  
зоп ш гон.-зг$]зоп <е.тн.-чгд;зоп ie  ks.Hc- sis.
гоп ts.todfo-4i; готб.тш-чг\£оп тоом„-гг-, гоп te тм<,-зг\гоп <б.1со.нв-ч1$;гопю.т.Но-чгг, son ts^sjUz3ii 
гол ic.iP.a.fo-зг; гоп (б.ко.н^чг; гоп t6.t!S.H.-ts\ гол  1б.1з$.нв-гг,гап т гол ,-гг; гоп ts изн0 -з/ ; гоп tsn s f o z l h
гоп <б1кно-чг,гоп я ж н г ч г ц о п  <ш.Н'-зц-,гоп 16.13511. -413:200 1б.игл-зг%;ш ion is.ios.fo^_’j _
<0П 16.100. Ho-tS.____________________________  __________________________________

гзп fs.ss.Ht-is ;гопts.tooкнг;гоп <$.<ао-ш-гпгоп /5 .«ю.нс-зг,гоп te.ioafo-sis; гоп t6 too fo-згд. гоп is.ieoJ^ J i i -  
гол 1б.тно-1г;гап ю.тно-гг;гоп ю.аоио-щ; гоп ю з ъ Кс-siд; гоп isnssas; ton tsss.H.-tf; ton te.ss.fo^ti-
гоп isssHo-it\son 1б.в5.Но-ггд.; гоп1б т м .-и ;го п  амМв-щ; гоп ts.too. н.-гц-.гап ют.Но-гг г̂оп юлгоме^Ь. 
гап <5.тНе-2Кгапшго.Но-ггу, гоп <б.тНо-з!з;гоп<б.м.Но-згз; гоп is 1го,н.-ч1у.гоп 16.hs.Ho-h;
гоп i6.i3S.Ht-(г*.
гоп <s.es.Ho-H; гоп i6.ss.H»-ies; гоп t6.ss.Ho - а$; гоп is ко Но - its ;гаП к.1го.н,-и;гоп ю.ао.ш-щ-.гоп 
гоп ts. tw.fo-ng, гоп t6.ts.fo -г/}. ___________________________________ _
ton i3.m.fo-if;ion чг.«ю.н.-<г

3.503.t-$S.1 46
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& едомость расхода стали на цемент, кг

Марко
элемента

Уз&сли* арматурны е

ОЬщии
расход

Ярмо тура класса

ВсегоАТ А й Л Ш
ГОСТ S7SI -82

$6 Итого 0  а Итого 0  16 <?ss 02S 032 Итого
Узел 4-1 зо,/ 30.4 SS.S 55,5 згг, a 322,8 408,4 408,4

4-г 30,1 30,4 55,5 55.5 13В, 0 {$6,0 281,6 281.6
/-3 30,1 30,1 55,5 55,5 80,0 80.0 IBS, 6 j /65,6
/- У V3,6 43,6 90,6 50,6 403.2 403,2 536.4 536,4
Л5 43,0 Y3,6 10,6 50,6 303,6 ччг.а 442,8
/-б 43,6 43,6 10,6 S0,6 351,4 гзг,ч 386,6 386,6
/-7 43,6 43,6 30,6 90,6 2(75,2 гоо.г 334.4 33V.V
1-8 47,7 Y 7,7 30,6 30,6 443,0 W.0 563,3 553,3
1-9 47.7 Y 7,7 50,6 90,6 310,0 340,С 475,3 Y743
НО 47,7 47,7 30,6 30,6 878,0 278.0 Ч/б, 3 4/6,3
1-14 47.7 47,7 90,6 90,6 гг/,6 гг/ ,8 360,/ 360,-f
н г 3f,d 31. В S3,5 55,5 313,6 313,6 400,3 400,9
H i 31,8 31,& 55.5 55,5 /9Y.2 т , г 278,5 376,5

Указ ания по yzmpouc/nSy X jAa.
4 Устанавливается t  проектное положение пространственный каркас 
г. Набираются сетки отдельных стержней, пересекающих каркас. 
3. Монтируетер капитель с последующим бетонированием с ты к а .

S .505.1- 69. f 46
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Рис. 2
Сечение 2 — 2

■ Й П Я М ^ 1

ш
шш ■

I

■ Н И Н

------------------1-----------------------

Б л о к  к а п и т е л и

£

I

т о

i  Н и ж н и е  егерям и каркасов, обозначенные штриховой л и н и е й , разрезаются посередине проема Ь блоке ригеля до его м он та ж а  и  отгибаются  
ВЁерх для  В ы п о лн е н и я  излоБ Z-5uZ-6 необходимо арматурные п е тли  БыпускоБ коркосоБ из блокоБ ригелей, обозначенны х ш т р и х о в о й  л и н и е и ,  
разрезать  Внизу и о т о г н у т ь  до у гла  SO I Р а с х о д  б е то н а  н а  узлы 2-5  и  2-6 учтен В расходе м а те р и а ло в  на узлы сопряжения блоков р и ге ле й

I

О бозначение Марка
узла Рис.

Размеры , мм Объем
бетонамQ 6 С а Ьр Sp

1 503.1-6 9.f W 2-1

<

SSO 7 00 дао /000 10Q 1200 0.W

-01 2-2 650 600 аоо /000 100 1600 0.47

-QZ 2-3 6 50 № аоо /000 1000 1600 0 67

-03 2-4 S50 7 00 аоо woo 1000 1200 0 53

-0 4 2-5
2

— — — — 100 1200 —

-0 5 2-S — — — — 100 1600 —

Нач.отд Ш а п и р о QfZT
Н.к ш т р : С е м е н н и к

/Й UMW пе Гринберг I E l
Р у к  г р Ск а р  роба
бед ины. МажароВ
инженер ПрокоеВо

f e

Узел г .  

ригеля

3.503./-69.f 47 !

сопряжение |Сто6ия| Мисса Масштаб]

с ка п и те лью Р
А и с т  { А и с т о й  J- 
В орон е ж ски й  филиал

ГИЛРОААРНИЙ

ИопироВал Л4*с*ц Формат АЗ
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т /

Марка, 
поз. Обозначение Наименование Коя. Масса 

edt кг
Приме­
чание

Сборочные единицы

1 3.S03. 1-S9.3 0900 - Сетка С 4 2 5,8
г - 0/ Сетка С 5 г ЧЛ

Детали
3 3.503. f- 63.3 0009 Ш п и ль к а W 0,14

Материалы
Бетон класса в 25 о,гч м*

Р а зр е з f - f

Ведомость расхода стали на узел, к г

изделия арматурные

Марка узла
Арматура класса

всегоA-I А-П
ГОСТ 5781-82 ГОСТ578Г-82
06 Urozo ф 12 Umoro

Узел 3 11,8 П,8 11,6 ft, 6 2Ъ,Ц

Ийч отд Шапиро
Н контр. 
Сл инк. п?

Семгнкигк.
дрим&ерг Ж г

рук гр. Ская раба
Вед ииж Мажар об
Унжеиео Лнисимоба.

3,5011-63.1 М

Уз ел 3 Сопряж ение  
диасррагмы со сто лбом .

Стадия Масса \h1CtCUJTA6

Р иго

Л и с т  { Л и с то в  1
Вооонежский (р или ал

Г Ш 1 Р П Д П Р Ш И

Копировал % t {~ Ф орпат Л З
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бе т он 
омоноличиьаиА

Вид 1-1

\

‘L

ц ! 43^ Т 3! 1
_J.1_ '  - -iJ .....—...V. 11 l__

Поз. Обозначение Наименование
KOA.UGUCnOfM
з mi-su w Масса 

ед к г
Пеимеч

- -01

Сборочные гдинииы

1 3.503.1-69.3 0 4 0 0 -0 4 С е т к а  С 8 1 1

Стандартны е д е та л и

Z Гайко М29 ГОСТ 5315-70 ко 56 0,11
ъ Шайба 89 Г ОСТ 11371-78 38 5<< 0,03

к Ш а й б о й  гост //37/- 78 г г 0,17

5 Ш айба П  ГОСТц уц - i a г г 0,08

М отериалы

д е т о н  класса 6 35 0,36 050 м 3

Разрез

Р а з р е з 2 - 2

Обозначение
Д и а м е т р

А.
с м

3 . 5 0 3 . 1 -  6 9 . 1  9 9 120
3 . 5 0 3 . 1 - 6 9 . 1  9 9  - 0 1 /60

Ведомость расхода стали но узел, кг

Марко узла

Стол ь арматурная Стандартныедетали

Общий
Роосод

Дрмотурокя. Сталь марки

A -i 09Г2С
ГОСТ5781-82 ГОСТ 19281-73
фб итого Гайкимеч Шайбы24 итого

к 5.8 5.8 9.9 1.1 5.5 11,3
к Ч 7,5 z e 8,2 1,6 7,8 15,5

38от6.Ф28
3 503.1- 69 1 99 j

Узе л к Сопряжение секций 

свай - обо лочек

Стадия Мосса |А*оси.'Гоо j

р  i I I
Нон О тд Шапиро
Н. контР Се мен кин'
Гл инок Гринберг Я ф г Л и с т  | Диего 6 1
РуК ГР Склярова o t> J4 Воронежский ершиал

Г И П Р О Д О Р Н И И2ед инйк Мажарой
инжене° Костенко

Копировал ф о р м а т  А З
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Марка, 
лоз. Обозначение Наименование Кол. Масса 

еб3 кг
Приме­
чание

3.503 t -6 9 1 Sf для 5-/

д е та л и
f 5 503J-3S3 0005 -os. Х о м у т /6 2,4

Материалы

бетон класса 625 м3
3.503./ -  691 5/-Of для 5-2

д е та ли
1 •03 Х о м у т /6 2,6

М атериалы
бетон класса 625 0,89 М3

3.503 / -69./ 5/-02 для 5-3
“Л е т а л и

f •09 Х о м у т /8 2,1
2 -05 Х о м у т 9 V

М атериалы
Бетон класса 825 0,89 м 3

Марка, 
поз. Обозначение Наименование Кол. Масса

ед.кг
Приме­
чание

i  503.1- 69./ S/-03 для 5-4
детали

/ 3.503/-693 0005 -06 Хомут /6 2,3
2 -07 Хомут S 2,3

Материалы
Бетон класса 625 0,89 м3
3 503 /-6 9 ./ 5/-0Ч для 5-5

“Решали
1 -08 Хомут /8 2,1
2 -09 Хомут 9 2,1

Материалб/
Бетон класса 625 0/39 М3
3 .5 0 3 /-6 9 / 5 /-0 5 для 5-6

детали
1 -ю Хомут /8 2,0
2 -07 Хомут 9 2,3

Материалы
Бетон класса В 25 0,89 И3

3 503 1 -  69. / 50
Начотд Шапиро W x * —
Й  К О Н Т Р . Семен кин?

___ Узел 5. Сопряжение блоков
Cm од иглист {Листов

Р  { \ f
Воронежский филиал 

in n s  ОД ПРИМИ

ГлиншпвГрин вер г Ч й г
'Рук. г р Склярова cXKfc
Вединж.Мажаров < ж д —~ ~ j г  v t  cv//7 и г  л  / п и  j  г  v s t o n v t  V

-------1 сечения шириной 1,2мОнженд Анисимова,/"Г~

Колировал формат лз
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Рис, г
Остальное см. нас. i  

Разрез i - l

Рис 3
Остальное см. рис. t  

Разрез /-/

“Z3 S П2( /Г л□ l-d-A
2 7 /Г“7 / У

7/7
< 0 0 < < 7 [Z < 7>7
tuL

77 77
1-Л

7]7
1_̂

/ \/ 7
7 //ч 7

7
/

7
/ 1 8

< £ И . 4 / Х И / /

Ш
Л 4

4
J7

/goo

Манка
узла

Обозначение Манка сопрягающихся блоков Рис.

5-1 3.503./-69.3 51 25Р 55.12 -11-3 1

5-2 -01 2SP 38.12-11-2i 2БР 45.12-11-2 -,
2

25Р 55.12-12-3 i 36Р 63.12- 21-2

5-3 -02 2БР 38.12 -12-2i 2БР 38.12 - 21 -2;

32БР 38.12-22-2} 25Р 95.12-12-2}
25Н 95.12-21-3} ЗбР 55.12-21-2}

2SP 55.12-21-3} 26Р 63.12-11-3}

ЗбР 63 12-22-2}2ВР 55.12-22-3
5-У -03 2БР 95.12- 22-2} ЗБР 55.12-22-2}

925Р 63./2-/2-3
5Г5 -04 25Р 53/2-2/-3* 5
£-6 -05 25Р S3.12'22'3 6

\  Б е т о н
о т о н о м и ч и ь а н и я

НсчотЗ. Шапиро
Н К О Н Т Р Семен к о р т

Глимяпе Гринберг
Рукер. Склярова
Зео.онж. Мажаров *>4& *0и *

Ш Жеш Янисимова

3. 503.1 - 69J  51
У зе л  5. С опр яж ени е блоков 
р и ге ля  прямоугольного 

се че ни я ш и р и н о й  1,2 м . 
С ворочны й ч е р т е ж

Стади^Мссса Настлав

Лист {  1 j/i/cmo*~2
Воронежской филиал
ГИПРОДПРНИЯ

Колцрозол Форм о т  ЯЗ
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Рис.Ч
Остальное см. рое. /  

Patpea 1-1
Рис-5

Остальное ем. рис. 1 
Разрез 1-1

ведомость расхода стали на у)ел.хг

Марка %ла.

изделия арматурные
Арматура КЯ

fiseroЛ-п
ГОСТ 378/-S3
ф1С U/noro

S4 уз. 8 уз. г уз. г
s-г 46.0 46.8 46. д
S-3 S6.7 55.7 56,7
s-v 68. f 61.1 68. f
5-5 56.7 55.7 56.7
s-в 55.7 36.7 36.7

Рис.6
Остальное ем. рое. 1

Разрез 1-1

I  , ж щ ш 1 '
г '% 4 Ш

ш В
§

i
1

<200

Разрез 2-2

Cjee/na
срезки ёыпускоё_ Выпуски каркасов и$ блоков ригелей, показанные на рсирзьаг-?.

4 Й0 штриховой линией, срезаются перед монтажом согласно схеме.

3.303.1-63.1 SI

Копировал JUtfr'.̂ фермат /о



&
i 1 Обозначение •Н аименование

Количест во н а  и сп олн ен и е 3503.1- 6 9 / s i
П рим ечание01 02 03 04 05 06 07 08 09 11 11

д ет ал и
to / 3503 .1 -63 .3  0005 -и Хамит IS 3,3 кг

-гг Хамит 18 2,5 кг
-14 Xgmuiti 18 3,6 к г
-15 Хамит 18 • 2,4 кг
-17 Хомут 18 2,9 кг
-19 Хамит 18 2,5 кг
-21 Хомит 18 3,1 к г
-23 Хомут 18 2,4 кг
-16 Хомит 18 2,8 кг
-16 Хамит 18 2,8 кг
-27 Хомит 18 2,2 к г
-29 Хомит 18 2,8 к г

Ai 2 -13 Хомит 9 2,5 кг

-16 Хомит 9 2,3 к г
-16 Хомит 9 2,8 кг
-20 Хомит 9 3,1 КГ

-22 Хомит 9 3,6 кг
-2 4 Хомит 9 2<3кг
-25 Хомит 9 2,Чкг
-2 6 Хомит 9 3,0 кг
-26 Хомит 9 2,6 кг
-30 Х омут 9 3,1кг

М ат ериалы
• Бетон к л а с са  5 2 5 т 1/2 щ 1,12 1,12 1,12' № 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 м 3

УачотВ Шапиро
И .  к о н т р . Семенкитл
Г л и н / н п р Г р и н в е р г Щ р

Р Ч К  Г Р Склярова
Вед.инж. Мажагов j £ & z * s

U h x s h p p Янисимова Л к Ц  '

3.505.1- 69.1 52

Узел 6 Сопряжение злаков
СтадоА Лист Листов

Р 1
ригеля прямоугольного 

сечения шириной 1,6м
Воронежский филиал

г ш р а д о р н и и

Копировал: формат Я 5





pHfinn‘Ы
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охDЪ n у^nuSoи 11'boUoH'gHf) 1

Р у с .

Остальное cm. рис. ( 
Разрез i - i

j 65

Рис. 3 Рис, ^
Остальное cm. рис./ Остальное cm-рис./

Разрез М  Разрез /-/

3.503./-69./ 53
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Рис 5

Остальное см. рис. 1
Разрез 1 — 1

1
6

0
0

66

Рис, б Рис. 1

Остальное см puc.f Остальное ch . puc.1
Разрез i-/  Разрез /

Г 3 603.1-69,1 53
Лист

3
К опило бол О ормогп АЗ



Разрез 1-1

Разрез2-2
х_ Б & т о н  г 
qт ополи ч и ь  они,

/и/И /, /А/ 4 АУ~5Г?
1

с

Шч _X

ж 1!
/К :<КУУжк^Si___а 2

Г М //А /М О 2
' §1

'Ха /

/Х /и я Я Ш >
U

В х_------------ —— /

d b t ii^ k ia H цSal г

/ООО I

Ведомость расхода стали на узел, лг

Марка узла

изделия арматурные.
Лрмагурл м а с с а

всегоАй
ГОСТ 5/81-81

Ф18 итого
7-1; 7-2 78,0 78,0 78,0

Марка
узла

" Г 7

Обозначение М арка сопрягающихся длскоЗ Fuc

3.503.1-691 55 2БР 33. 16-12-2, iSFjs.is-ihz, гврз8.гв-гг-г,

/

гьрк5.1е-1г-г, гбРи$г<б-21-г, 2 bp vs./6-22-2,
2 ВР 56.16-11- з, 2SPS5 16- /2-3, Z 6PS5. IS-21-3,
2SP$5.16-22-3. 2БР63 16-11-3, 2БР63.16-12-3,
2SP 63. 16-21-3, 2SP S3 16- 22-3.

М2 3 50а 1-99.1 95 -01 1 2ВР36 16-/( -2, 8&РЧ5.16-11-2. 2

1!

Рис. 2
Остальное см. рис. / 

Разрез 1-1 2

Разрез 2-2

----------- !1— ■

На» ото tUanupQ
И контр Сепенкин'
/У UИХспе Гсинбгрг
Рук. гр. Склярова Снд->4*
Вго он?с Мспнсароб л и
\ инженер Костенко М&Змл-

3. 503. 1-69.1 55

У з е л 7.
Сопряжение Способ ригеля 
//-образного сечения. 
Соороччьш чертеж.

Копировал' Huf-

СтсЗиЖ Мосса I Маси/Гий̂

!
Лист j Ли стоо <

8 op онгНсск ий ср и/ с а \
ГИЛРОДПРЕИИ

Раркат АЗ



Марка,
по}- Обозначение Наименббание Гол Ноеса, 

eg. кг
Приме­
чание

J 303.1- 69 1 -SS. дли7-/7-г
Детали

< 3 SOS. 1-69.3 coos - 01 ОСонугп го Sfi
г 3J03. <- 693 оозв A-S-tS ГОСТS7St-«S, t= 1550 го

Материалы
Бетон класса Без o,ss м*

НС'/спЭ
Ч_ксь700 
Та t}C£ <1

‘''У-^/ТТ

VJСпиро
CUMOSKU.4'
гринсерг 
СкАиро'^а , 
можарсК y/L'W
Костей г о

ж

,5Б  03.1-69.1 БЧ

Узел 7. Сопряжение блокоь 
ри геля П ~  обр атн ого

CtfCQUfl Лист
Р

се ч е н и я

/оорснеусскии срилиал
ГИПРОДОРНИИ

Марка,
пш. Обозначение Наименование Кол.

Масса
Ц.кг-

Приме 
чсшие.

___-3

я км /-69. 1-37 для 84

Петали

/ J.SQ3.S-69.3 °ооч Хамит 1В V
Материалы

бетон класса б 0,31 м3

3303.1 -69. i-37-PL для 8-8

Детали

1 -01 Хомут 18 з.г —
Материалы

Бетон класса B2S оу н*

Я503.1-69.1-57-02 для 8-з
Детали

4 -ог Хомут 18 e,ss

«? 3.303.1-69.3 OOOS Хомут 9 а
Материалы

Бетон класса 6 25 <7,5/ MS

35а. /- 69.1 36Нач ото. 'Шапиро У?Со
Н контр. Семенкии\ с

Узел 8 Сопряжение бмзкоЁ 
Ригеля трапециеЁионого *■ 

сечения *

'тойА Лисп [ЛистсЁ
V  1 1 1
Ьооонежскии фиш л
ГИПРРДПРНИИ

Гл имж ПРГринберг ж Т =
СЗК.Гр. Склярова
Вер и кус Maycapcti
УмъекерtiHUZUMOtQJbiL~

Копировал JJ/u a* Формат & *



____________ ____  69

Ри с * 3
Остальное см рис {

Разрез1-1

1000
— -------------

Ведомость росходо стали на уз ел. кг

Изделия арматурные

Марк а узла
Арматура ха.

Всего/1-5 .

ГОСТ $781-82
ф12 итого

84 6 i,0 63 ,о бз,о
8-г 57,8 51,6 51,6
8-3 61,5 67,5 61,5

Марка
у з л а Обозначение Марка сопрягающихся блоков Рис

8 -1 3.503.1-69.1 57 36Р 55.12-31-2; 36Р 55.12-41-2, J
36Р 6 3 .1 2 -и -г :  36Р 63.12-зг-г:

1

8 -г -01 ЗБР 55.12-32-2 ; ЗБР 55.12-92-2: 2

8 -3 -° г  : ЗБР 6 3 .12 -9 1 -2; 36Р 63 12-92-2. 0

[ 1
3.503 1-69.1 57I

j 1

-  -  1 -— Узе/ в.Сопряжение блоков ригеля 

трапециевидного сечения 

Сэорочныи ч е р т е ж

Сспсдия\Мс>сса {Моей. тсЗ
I

р  р ~
!

KQvOm8 Шапиро KJ&3A,
|Ч <онт? Семгнки«ч2Э£ТГГ
М WK'OP Гринберг / и с т  | А и С7Т? 0 6 f

(PvK’ Гр Скляроёо \dLxt, доронеусгщ, сэалиэл

П Ш Р О Л а Р Р Ж
[бесиюг. Мохороё Г Ж И

AhUCUMCfa\j[Zu
ifг т  г~> л 3 > 0 / V fC 7  АЗ
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•->оС: Обозначение Н а и м е н о в а н и е
К о л и ч е с т в о  н а  и с п о лн е н и е  3.503.1-69 f 58

Примечание
— 01 02 03 04 05 06 07 08> 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18

3 S03 1 -69  1 59 С б о р о ч н ы й  ч е р т е ж X ^ / Х X

X

V V X х х \  /•
X X X X

X
ч / ч. Ч

X X
\ у
X X X I X

Сборочные еди н и ц ы

9i / 3.503.1-69.3 0300- CZ С е т к а  п лоска я С  6 2 2 2 2 3 2 3 1,4 кг

- 03 С е т к а  п ло с к а я  С 7 2 2 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 2,3 кг

Д е т а л и

54 2 3.503.!- 69.3 0010 А-1-в-Г0СТ 5781-82 €-80 6 6 0,03 кг

ООН A - I -8 -ГОСТ578f-82 €-115 6 6 0,04кг

0012 A - I -8 -ГО С Т5781-82 €-125 6 6 О^ОБКГ

0013 А - I  -8 -ГОСТ 5181-2/2. €-130 6 0,05 кг

0014 А -Т -8 -ГОСТ5781-82 €-145 6 0.05 кг

0015 А- I S - ГОСТ 5781-82 €-150 € 6 6 в 0,06кг

0016 A - I - 8 - ГОСТ 5781-82 В -165 6 € 0,06 кг

ООП А -Т -8 -Г 0 С Т  5781-82 €-175 6 0 ,0 1 к г

0018 A -I -8 -ГО С Т 5781-82 S-180 6 6 6 6 0,07 кг

М а т е р и а л ы

Б е то н  класса В 25 0,01 0,014 С,017 при 0,02 0,02 0,021 0,022 0,05 0,035 0,05h 0,031 0:15ь 0,04 о,оп 0.021 0.0У. 0,057 0,0 >7

Нач от 8 Шоп up  о Ш -
И. контр. Семенкин^ Х ч
0 инжлг. ГринбеРд
Рук  2Р. Склярова
дедимж. ,4а в/сого 3 X X L j
иижене? Лнисимовл

3.503.1- 69.1 58

\CTaau7fJWcr77

П о д ф е р м е н н и к  монолит ны й  
П м  {  ~ П м  19

Листов
1

Воронеж ский ср ил и а/'.
ГИПРОДОРНИИ

г'С' / ЬТ;0 P'S А -



P u c . i

Рис. 2
Оегг.альнаг см .ри с.!

Обозначение р,/л Размерыу мм
Маркагис. а Б h h\ ht C d К

3. 503.1-691-53 1 300 250 100 97 103 35 32 38 Ом 1

-01 1 300 350 135 132 138 70 32 38 Ом 2

-01 1 300 350 165 1st 168 100 32 38 Пн 3

-03 1 300 350 по 167 173 105 32 38 Ом 4
-он 2 300 350 200 193 103 615 32 38 Пу  5

-05 / 500 т too 95 105 40 25 35 Он 6

-06 ; / 500 ЧОО /35 130 140 75 25 35 Пк  7 {

-07 / 500 4G0 м 140 ISO 85 25 35 Он 8

-08 1 500 ЧОО 150 145 155 90 25 35 Пн 9

-.03 1 500 ЧОО 16S 160 170 105 25 35 Ом 10

-10 1 sod ЧОО 170 165 175 110 25 35 Ом 11

-11 2 500 ЧОО 185 180 190 62.5 25 35 Пн IS

-12 2 500 ЧОО 195 190 200 67.5 25 55 Пм 13

-15 2 500 ЧОО ZOO 195 205 70 25 35 Он 14

-14 1 300 350 ПО 170 170 110 30 30 О н  15

-15 2 160 350 too 200 ZOO 70 30 30 Пм 1S

-16 1 500 ЧОО 170 ПО 170 110 30 30 Пм 1?

-17 2 500 ЧОО 165 165 185 67J 25 25 П у  j5

-15 2 500 ЧОО 200 too 200 75.5 25 15 Пн 19

Z. 503.1-651 59

Подсрерменник монолитный 
Пм / -  Пм 19 

Сборочный ч е р т е ж .

Стадия} Мосса \у'ас^~сЗ

р 1
Hov отд\ ii'anupc
И. контр] Се неуки *
Сг ькпптл Грсноврв < i/L~ Jlucm 1 1
Руклр. \Cpfi9P0ca Воро.чежс^иО

ГИПРПДРРЯНИЗеЗинж * О'ожа^од Z
инженер! Л  уисимсда

KcnupaSo/’ г& и - бРсомст



Mqwo
'J ЗА Q

Обозначение
Ро 2 меры,к м РосхоЗ

бетона.м3d d,
Ум 2-1 3.50S.1-C9.1 60 <гоо 960 3,3
Ум2-г -СИ 1600 f 560 7,0

п

Марка.
ПО 3. Обозначение Наименование Кол.

Масса 
ед., кг.

Приме­
чание

3 503 1-69.1 60 Ь'к2-1

Сборочные единицы

1 3.503.1-69.3 0100 Kqpkqc простроистьенный КП1 1 630,1

Материалы

Бетон класса 825 3,3 м5
3 503.1-69.1 60-01 ум 2-г

Сборочные единицы

1 3.503.f-69.3 оюо - 01 Каркас простронстбенныйКГ12 1 560,1
Материалы

Бетон класса 625 10 м1

С е к ц и я  ________
~Её а и  -  о д о л р ч к и

Ведомость PQcxodct столи но узел , к г

Марка узла

изделия арматурные

Армотуро класса

Всего
Д-1 А -1]

ГОСТ 5751-52 ГОСТ 5781-82

05 итого 032 Цтсго
умг -1 54,0 54,0 519,2 574,2 623,2

Умг-г 51,1 479,6 479,6 560,7

3  5 0 3 .1 -6 9 .1  6 0

Стадии Масса HQCXUTQQ

Начотд (1/QnUPO Участок монолитный Ум 2. р 1'-50
Ц.коугр С е м е н к и н
17\ иижп? Гричое^г А и ст J А и с т с б  1
Р ук г р . Ск л я р о о с Воронежский филиал
Веб инж McvopoS t/i/cj/fj Г И П Р П Д П Р Н Ш
Цижен& Д у г ш р е о а iJz o iZ ,,

Копировал• Формат А 5



оX
*

о5:О•п Г Обозначение
КоличестЁо на исполнение 3.303.1-69.1.62 Приме­

чаниеНаименование - 01 оа 03 04 0S 06 07 06 09 ю 11 12 15
3.503.7 -  69.1 6Z Сборочный чертеж X X X X X X X X X X

чХ
X X X

Сборочные единицы

1 3.503.1-63.3 оюа-02 Каркас пространственный КПЗ а а а за,л кг
-оз Каркас пространственный Кпч а а а 48,7 кг
~оч Каркас пространственный КПЗ 1 1 535,3кг
-05 Каркас пространственный КП 6 1 / 584,0кг
-06 Каркас пространственный КП 7 1 1 700, 4кг
-07 Каркас пространственный КПб 1 1 766,0кг

м а 3.503. f -69.3 0200 Каркаспрсстрансг&енныи КП 9 { 1 1 1 Ю8,а кг
АЧ 3.503.1-69.3 0300 Каркас пространственный КП 10 1 1 / 1 273,6КГ

Детали
6Y в s.sos.i-бэ.з aoss А-Ш-х-госшзыг, 8= ms 8 8 16 16 8,8 кг

0026 А-Щ-ЗЗ-ГОСТ 573! S£, 8- (SOS а 8 16 16 //,У КГ
/5У У 0027 А-щ-зг-гт sm-zs, 8=isos а а 16 16 7,6 к г

0026 A-W-3s-rtKT37ei-Se,8̂ 7os а а 16 16 70,8 К г
/5У 5 0029 A-I-!8-msW-S2,8z/30S в 6 12 12 1,2 кг

0030 k -i-ia -m x s i-s s , 8. m s 6 6 12 1а 1,6 кг

Котепиолы.

бетон класса баз г, б 5,3 4,8 3,6 6,9 13,9 6,9 /3,5 3,7 /«3 6,9 /3,5 9,1 /8.3 » 3

Нсч отд 
И контр ' 
Г а  и н х  п р  

№ гр 
Iflgccwr-y 
\Уцзкенер

Wanupc
Семе.чкин-
г р и н б е р г '

С.саярсёо
M C J f C G p o f

JtHUCUrfOSQ jS^

3503.1 - 69.1 6!

Участок монолитный Ум5
Стадия Лист \Листов

Воронежский фильсл
ГИПР ПДПРНИИ

Копировал c*Vuiû Фоомот А 5
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О  "
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PuC.i Отметка верха

С е ч е н и е  / - /

Указания по устройству монолитного участка'
На поиваисннш предварительно 6 полости сбои- оболочки но отметке нижней г р о - 

wt///b/ д о ; ь /  переменного уровня боды поддон устанавливается пространственный  
арматурный k q p k q c  nos.i.
П о л о с т ь  c h a u -о б о л о ч к и  заполняется н а с у х о  б е т о н о м  по т е х н о л о г и и  о п и с а н н о й  В

Р и с .
Р а з м е р ы . м м М а р к а

О б о з н с з  ч е н и е
А d d i d * db L у ч а с т к а

3 .503 .1 -69 .1  63 1 1200 960 900 560 520 3600 Ум 3 4

-  01 1 1600 1360 1300 960 920 3 6G0 Ум 3-2
- 0 2 1 1200 96 0 900 560 S20 6600 ум з - з

- 0 3 1 1600 1360 1300 960 920 6600 ум з -к

- 0 9 1 1200 960 900 S60 520 6 600 Ум 3-5
- 0 5 1 1600 1360 1300 9 6 0 92 0 9600 Ум 3-6

- 0 6 2 1200 960 900 5 6 0 520 9600 Ум > 7

- 0 7 и 1600 1360 1300 9 6 0 920 9600 Ум 3 - 8

- 0 0 2 1200 960 900 56 0 520 12600 Ум 3-9

- 0 9 Ц 1600 1360 1300 96 0 920 12600 Ум 3-10

-  10 3 1200 960 900 5 6 0 520 9600 Ум 3-11

- М 5 1600 U 6 0 1300 960 920 9600 Ум 3-/2

- 1 2 3 1200 960 9 00 560 520 12600 У н3 -1 3

- 1 3 5 1600 1360 1300 960 92 0 /2600 Ум 3-14

р а з д е л е  з д о о п з  Выпуска 0, до о т м е т к и  с о о т в е т с т в у ю щ е й  о т м е т к е  н и з а  

В т о р о г о  п р о с т р а н с т в е н н о г о  k q p k q c q  noa.i для и с п о л н е н и й  00-05 и  до о т м е т к и  

низа п р о с т р а н с т в е н н о г о  каркаса поз.2  д л я  о с т а л ь н ы х  и с п о л н е н и й .

3 .6  п о л о с т ь  с б о и -о б о л о ч к и  для  исполнений 00-05 у с т а н а в л и в а е т с я  В т о р о й  

п р о с т р а н с т в е н н ы й  ка рка с поз. 1 и  б е т о н и р о в а н и е  п р о д о л ж а е т с я  до Верхней  

г р а н и ц ы  переменного у р о Вн я  Воды, а  для о с т а л ь н ы х  и с п о л н е н и й  у с т а н а в л и ­

в а е т с я  п р о с т р а н с т в е н н ы й  к а р к а с  п о з .2 .  В к о т о р ы й  с н а р у ж и  через о к н а  
В с т а в л я ю т с я  и  з а к р е п л я ю т с я  с т е р ж н и  п о з  3 , 4 , 5 ,  п о с л е  чего з а к а н ч и ­
в а е т с я  б е т о н и р о в а н и е  п о л о с т и .

|.гагтп**̂*тл \
3,503,1 - 69.1 62 |

lOnoSi-'pi Масса \Масилюо\
Учосток м онолит ный Ун3. 

Сборочный черт еж Р  '•*>Чочотд Шапиро !
H к о н т р Семенкин'
Гл.ишч ПР Гринберг Ж Г ^ /iu em i \Aucmo5 2
Р у н  г р Склярова C '~ v ', Ворон&кекии филиал

Г И Л Р О Д О Р Н И Й
Зединш
UuluPuPD

Мажа ров 
А и и си  клпАп

Копировал Формат43
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P u c .Z Р и с . 3
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В е д о м о с т ь  расхода с т а л и  н а  монолитный участок, кг

Р а з р е з  И
О т м е т к а  Верха 

X  с т о л б а

° а з р е з П
Отметка Верха 

столба

~l f,_ я

i я! ч
а

диаф рагм ы
i П Т Т Г  .

i i! И Г "  ]

Рис. 5 
О с та ль н о е  см. рис 3

г 1

Ud д е л и  я  а р м а тур н ы е

Всего
М арка Л р м  а  т у р а  к л а с с а

м онолитного
у ч а с тк а

А-1 А -1 А-Ш

ГОСТ5781-82 ГОСТ 5781-82 ГОСТ5781- 82
ф 8 итого ф Ю • ф 12 ф/6 Umoro ф32 Umoro

Ум  3-1 32,2 32,2 28,4 28,4 6 0 ,6

Ум з - г 59,2 59,2 38,2 38,2 97,4

Ум 3 -3 32,2 32,2 28,4 28,4 '60,6

Ум  3 -4 59,2 59,2 38,2 38,2 97,4

Ум  3 -5 32,2 32,2 г г ,4 28,4 60,6

Ум 3 -6 59,2 59,2 38,2 38,2 97\ 4

Ум 3-7 113,3 113,3 58,0 448,0 506,0 157,6 157,6 776,9

Ум 3 -8 152,0 162,0 133,0 489,6 628,6 250,0 260,0 1050,6

Ум 3 -9 145,6 145,6 58,0 580,5 638,5 157,6 157,6 941,7

Ум 3 -/ 0 211,5 211,5 139,0 622,1 761,1 260,0 260,0 1232,6

Ум 3-11 113,3 113,3 65,2 448,0 613,2 284,0 284,0 910,5

Ум 3-12 162,0 162,0 148,6 489,6 638,2 437,6 437,8 1257, г

Ум 3-13 1456 145,6 65,2 680,5 635,7 284,0 284,0 1075,3

Ум 3-14 211,5 211,5 148.6 622,1 770,7 437,6 437,6 1419,8
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